HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.

SUBDIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS

CONVOCATORIA PUBLICA 2021
MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS
EVALUACION TENICA TECNICO

GRUPO A ORTOPEDIA SUBGRUPO: GRANDES FRAGMENTOS

NOMBRE: LA CASA

NOMBRE: SMITH & NEPHEW

NOMBRE: AMAREY

PROVEEDOR DIPROMEDICOS COMERCIAL 580 COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL NOMBRE: ORTOMAC S.A.S | NOMBRE: INNOMED S.A
ITEM 1 DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCGUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE CU:‘II?’LE
[o] ] [ [o] c (o]

Placas DCP 4.5 anchas y angostas de 6 a
20 orificios con sus comrespondientes tomillos:
tomnilles de cortical de 4.5 mm con longitudes

completas, tomiilos de esponjosa de 6.5 mm
rosca 16 ,32 mm y completa, en longitudes
mayores con curvatura distal.

NOMBRE: PROMED

NOMBRE: INTERNATIONAL

HOSPITAL SUPPLIES S.A.S | NOMBRE: DISORTHO S.A.
QUIRURGICOS E.U. (1S SAS)
CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
C C [o4

NOMBRE: DIPROMEDICOS

NOMBRE: LA CASA

NOMBRE: SMITH & NEPHEW

NOMBRE: AMAREY

NOMBRE: ORTOMAC

PROVEEDOR NOMBRE: MEDCORE S.A.S COMERCIAL SBO COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL SAS
ITEM 1.1 DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE [ CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE cu:?,m
[ NC C [ C NC

NOMBRE: PROMED

NOMBRE: INTERNATIONAL

NOMBRE: INNOMED S.A HOSPITAL SUPPLIES S.A.S
PLACA LC-DCP anchas y angostas: En acero QUIRURGICOS E.U. (IHS SAS)
y/o titanio, con sus diferentes longitudes.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
NC [o] (o]
* DIPROMEDICOS: NO CUMPLE NO TIENE SISTEMA DE BLOQUEO
* ORTOMAC: NO CUMPLE BROCAS REGULARES, SIN FILO MEDIDOR SIN ADECUADA MEDIDAS
* INNOMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO
. NOMBRE: DIPROMEDICOS ) NOMBRE: PROMED
PROVEEDOR NOMBRE: MEDCORE S.AS SAS NOMBRE: ORTOMAC S.A.S QUIRURGICOS E.U.
ITEM 2 DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
2.Set placa tubo DHS 135°, de 2 a 20 orificios
con barril de 38 y 25 mm. (que incluya el NC NC [o3 o]
tomnillo de seguridad y tomillo deslizante)

¥ ERSITARIO
SAMARITANA

Empresa Social del Estado

* MEDCORE: NO CUMPLEN PORTAFOLIO INCOMPLETQ SOLO UN BARRIL

* DIPROMEDICOS: NO ESPECIFICAN TAMBORES LARGOS Y CORTOS



NOMBRE: LA
NOMBRE: JOHNSON & . NOMBRE: LA CASA NOMBRE: SMITH & NOMBRE: AMAREY
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A,| NOMBRE: MEDCORE S.A8 COMERCIAL SBO NEPHEW COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL INSTRUMERTADORA
ITEM 3 DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE cumLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE cumv_s
Tomillos canulados de 4.5, 6.5, 7.0 Y 7.3 mm con rosca 16, 32 mm y rosca completa; con arandelas
y guias roscadas y lisas respectivas. auto perforantes y auto tarajantes (o4 (o3 (o3 Cc c c
«Tomillos canulados de compresion sin cabeza 4.5/6.5 mm
NOMBRE: INTERNATIONAL.
. NOMBRE: LA CASA . NOMBRE: PROMED . . .
NOMBRE: ORTOMAC S.A.S COMERCIAL OSEGMED NOMBRE: INNOMED S.A QUIRURGICOS E.U. NOMBRE: BIOART S.A nospmx&Hs:su::;;es S.AS | NOMBRE: DISORTHO S.A. | NOMBRE: INBIOS SAS
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE|  CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE |[NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE
NC c c C C [o4 C (o]
. ORTOMAC: BROCAS REGULARES SIN FILO, MEDIDOR SIN ADECUADA
NOUMBRET
NOMBRE: JOHNSON & X NOMBRE: SMITH & NEPHEW NOMBRE: AMAREY NOMBRE: PROMED INTERNATIONAL .
PROVEEDOR JOHNSON DE GoLOMBIA S.A, | NOMBRE: MEDCORE S.AS COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL QUIRURGICOS E.U. HOSPITAL suppLIES | NOMERE: DISORTHO S.A.
. SASU
ITEM 4 DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOGUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE cuu?,LE CUMPLE | NO CUMPLE
Set de placa cable, que incluyan la placa y sus
respectivos cables, opcién de cables o gancho C NC [ (o4 NC NC o]
trocantericos solos.
* 1HS: NO CUMPLE PORTAFOLIO INCOMPLETO
* MEDCORE: EN EL. CATALOGO NO SE EVIDENCIA EL CABLE
* PROMED: No cumple, portafolio incompleto
ITEM PLACAS BLOQUEADAS
NOMBRE:
NOMBRE: JOHNSON & . NOMBRE: SMITH & NEPHEW NOMBRE: PROMED X INTERNATIONAL
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A, | NOMBRE: MEDCORE SAS COLOMBIA SAS QUIRURGICOS E.U. NOMBRE: BIOART S.A HOSPITAL SUPPLIES
S.A.S (IHS SAS)
o
ITEM 5.1 DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE cu:'ﬁgus
Fémur proximal: con y sin sistema de gancho;
En acero / titanio, izquierda y derecha, o lateral] " -~ L
y medial cuando correspondan al implante, con (o4 NC [o3 (o4 NC NC
opcion de fijacién convencional y bloqueada en .
sus agujeros -

* BIOART: NO CUMPLE, PORTAFOLIO INCOMPLETO
* IHS: PORTAFOLIO INCOMPLETO
* MEDCORE: NO CUMPLE PORTAFOLIO INCOMPLETO



NOMBRE: INTERNATIONAL,
NOMBRE: JOHNSON & . . NOMBRE: PROMED g
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.4, | NOMBRE: MEDCORES.AS |  NOMBRE: INNOMED SA QUIRURGICOS EU. HosmrA(ll.Hssu::gEs S.AS | NOMBRE: INBIOS SAS
ITEM 5.2 DESCRIPCION CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE cu;'d‘:LE
Fémur distal para osteostomia: En acero /
titanio, izquierda y derecha, o lateral y medial
cuando correspondan al implante, con opcion [ [+ NC C - C C
de fijacién convencional y bloqueada en sus
agujeros
*. INNOMED: No cumple, portafolio incompleto

PROVEEDOR

NOMBRE: JOHNSON &
JOHNSON DE COLOMBIA S.A.

NOMBRE: MEDCORE S.A.S

NOMBRE: SMITH & NEPHEW
COLOMBIA SAS

NOMBRE: AMAREY
NOVAMEDICAL

NOMBRE: ORTOMAC S.AS

NOMBRE: PROMED
QUIRURGICOS E.U.

NOMBRE: BIOART S.A

ITEM 6.3 DESCRIPCION

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

NO

CUMPLE | cumpLe

CUMPLE NO CUMPLE

Fémur distal con &ngulo fijo, con sistema de
minima invasién: En acero / titanio, izquierda y
derecha, o lateral y medial cuando
corespondan al implante, con opcion de
fijacion convencional y bloqueada en sus
agujeros; instrumental para cirugia
minimamente invasiva.

NC

NC

NC

- MEDCORE; NO CUMPLEN NO ESPECIFICAN SISTEMA MIO
. ORTOMAC: No cumple, portafolio incompleto

* BIOART: No cumple, portafolio incompleto

PROVEEDOR -

NOMBRE: JOHNSON &

NOMBRE: MEDCORE S.A.S

NOMBRE: QRTOMAC SA.S

" NOMBRE: PROMED
- QUIRURGICOS E.U.

JOHNSON DE COLOMBIA S.A.
ITEM 5.4 DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE .| CUMPLE | NOCUMPLE
Fémur set de fracturas peri protésicas: En )
acero / titanio, izquierda y derecha, o lateral y S
medial cuando correspondan al imptante, con C NC: NC ..C
opcion de fijacién convencional y blogueada en s '
sus agujeros :

NOMBRE: JOHNSON &

NOMBRE: MEDCORE SAS

NOMBRE: DIPROMEDICOS -

NOMBRE: SMITH & NEPHEW

NOMEBRE: ORTOMAG S.A.S

NOMBRE: AMAREY

NOMBRE: BIOART S.A -

"NOMBRE: PROMED

: JOHNSON DE COLOMBIA S.A. COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL QUIRURGICOS E.U.
{TEM 5.5 DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE cu'rﬁLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE cu:i?’LE
Re_ctas dg 45 mm anchgs y angostas: con
e seres, maamenta pra cgia, | C c c c CUMPLE c c c
minimamente invasiva.




NOMBRE: INNOMED

CUMPLE NO CUMPLE
C
=
NOMBRE: JOHNSON & . NOMBRE: PROMED
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A, | NOMBRE: MEDCORE S.AS QUIRURGICOS E.U,
ITEM 5.6 DESCRIPCION CUMPLE | NOCUMPLE | GUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOGUMPLE

Fémur distal con dngulo variable, con sistema
de minima invasién: En acero / titanio,
izquierda y derecha, o lateral y medial cuando
correspondan al implante, con opcion de C NC NC
fijacion convencional y bloqueada en sus
agujeros; Instrumental para cirugia
minimamente invasiva.

* MEDCORE: NO CUMPLE NO OPCION DE ANGULO VARIABLE
* PROMED: NO CUMPLE PORTAFOLIO INCOMPLETO

Empresa Social del Estado

HOSPITAL UNIVERSITARIO
Q DE LA SAMARITANA
7 ) ] ”

DOCTOR OMAR ROBERTO PENA
SUBDIRECTOR OPERATIVO ORTOPEDIA




HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.

SUBDIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA PUBLICA 2021
MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS
EVALUACION TECNICA TECNICO

GRUPO A ORTOPEDIA SUBGRUPO PEQUENOS FRAGMENTOS

RE: SMITH &

NOMBRE: NOMBRE: LACASA NOMBRE: AMAREY | NOMBRE: ORTOMAC | NOMBRE: LACASA | NOMBRE: PROMED | INTERNATIONAL | NOMBRE: DISORTHO
PROVEEDOR DIP sas | e spo | NEPHEWCOLOMEL NOVAMEDICAL SAS I EU. |HOSPITAL SUPPLIES sA
S A4S {HS SAS)
4 NO NO NO NO No NO ] wo NO
ITEM 6.1 DESCRIPCION CUMPLE | o mpLe | CUMPLE [NOCUMPLE( CUMPLE | . .0 - | CUMPLE cumpLe | CUMPLE | cyuprg | CUMPLE | o unie | SUMPLE | o hoie [CUMPLE] o i | CUMPLE CUMPLE
PLACAS DCP DE3.5mm DE 4 amés DE 10 orificios
pares e impares; Con tomilos de cortical de 3.5 mm con
set de | i con tornillos de
. c c [of [+ [ c
de 4.0 mm con se! de longitudes completas, rosca 16, ¢ ¢ ¢
32 mm y rosca completa. Opcional tomillos auto
tamajantes.
PROVEEDOR NOMBRE: NOMBRE: LACASA | NOMSRE SWIME | youpre: aMAREY | NOMBRE: ORTOMAC | NOMBRE: PROMED NOMBRE: BIOART .4 INTERNATIONAL
DIPROMEDICOS S.A.S COMERCIAL SBO SAS NOVAMEDICAL SAS QUIRURGICOS E.U. - HOSPITAL SUPPLIES
S.AS (IHS SAS)
- NO NOo NO NO NO NO NO
ITEM 6.2 DESCRIPCION CUMPLE | ¢\ upre | CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | o\ o | CUMPLE | oo o | CUMPLE | oo | CUMPLE | o uoie | CUMPLE | e |CUMPLE] (uoie
PLACAS DE RECONSTRUCCION DE 3.5
mm RECTAS Y CURVAS pares e impares.
Set de longitudes completas; Con tomillos de
cortical de 3,5 mm con set de longitudes
© g ¢ c c c c c c c
completas, con tomillos de esponjosa de 4.0
mm con set de longitudes completas, rosca
16, 32 mm y rosca completa y rosca
pl Opcional tomilfos auto tarrajantes.
. ) LA NOMBRE: SMITH & . AMARI . . N . + PROI
PROVEEDOR NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: NOMBRE: LACASA | \ooi oo ompia | NOMBRE: AMAREY | NOMBRE: ORTOMAC | NOMBRE: LACASA | NOMBRE:INNOMED | NOMBRE: PROMED
SAS DIPROEMDICOS S.AS COMERCIAL SBO NOVAMEDICAL SAS COMERCIAL OSEOMED!| SA QUIRURGICOS E.U.
sas
A NO NO NO NO NO NO NO NO
ITEM 6.3 DESCRIPCION CUMPLE | - unip | CUMPLE {NOCUMPLE| CUMPLE cuMpLe | CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe | CUMPLE | . mpLg | CUMPLE CUMPLE CUMPLE cumpLe | SUMPLE | Coeie
Cc c Cc c c c C C Cc
LACAS DE TERCIO DE CAf‘A con NOMBRE: BIOART S.A |  INTERNATIONAL NOMBRE: DISORTHO
P de2 a2 con su ' HOSPITAL SUPPLIES SA
cormrespondiente set de tomillos y rosca 8ASNS.SASL
pleta longitudes pares e imp NO i NO . -
CUMPLE | (o ipie | CUMPLE [NOCUMPLE[ CUMPLE | o0 o
[+ c c
" ROMBRE?
PROVEEDOR NOMBRE: NoweRe: Lacasa | MOMBRE: SMIHE | wouace: orromac | wremnaTioNaL | nomsee: DisoRTHO
. DIPROMEDICOS S.A.8 COMERCIAL 80 SAS SAS HOSPITAL SUPPLIES SA
SAS )
NO NO NO NO NO
ITEM6.4 DESCRIPCION CUMPLE | e | CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE [ .. ..o - | CUMPLE cumpie | CUMPLE | Cineie | CUMPLE CUMPLE
PLACAS EN T DE 3.5 mm recta y oblicuas.
Derecha e izquierda de 3 a 8 orificios con c C (o c c c
sus correspondientes tomillos,

HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LASAMARITANA

Empresa Social def Estado



NOMBRE: SMITH& ROWBRED
NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: NOMBRE: AMAREY | NOMSRE: ORTOMAC | NOMBRE: LACASA ' NOMBRE: PROMED INTERNATIONAL
PROVEEDGR DIPROMEDICOS S.AS "EP"E";:"OMB“‘ NOVAMEDICAL COMERCIAL osEoMED |VOMBRE:INNGMEDS.A] ) pURGICOS E.U. | HOSPITAL SUPPLIES
SAS(HISAS) . |
NO NO NO NO NO NO NO NO
ITEM 6.5 DESCRIPCION CUMPLE | o o e | CUMPLE [NOCUMPLE| cuMPLE | 00 o | CUMPLE | oo | CUMPLE | (0o | cumPLe | oo | CUMPLE | e e [CUMPLE] Loun e | CUMPLE | e
PLACAS LC-DCP DE 3.5 mm en titanio y c NC c c NC c NC c c
acero; set de diferentes longitudes, Cada una
de estas placas con sus correspondientes NOMBRE: DISORTHO
{omillos de cortical de 3.5 y esponjosa de S.A
4.0 mm en sus diferentes medidas con rosca NO
16-32 y completa en sus diferentes medidas; | CUMPLE | o,u0) ¢
que incluyan dobladores.
Cc
* DIPORMEDICOS: NO SISTEMA DE BLOQUEO YNO TIENEN TITANIO
. ORTOMAC: BROCAS REGUILARES SIN FILO, MEDIDOR SIN ADECUADA
* INNOMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO
NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: SMITH & ) NOMBRE: LA ) NOMBRE: LA CASA
PROVEEDOR JOHNSONDE | N e mcnsh | nepnEwcotomma | NOUDRE: AWAREY TADORA B ORTOMAC SA
COLOMBIA S.A - SAS il SAS OSEOMED
5 No NO NO NO NG NO NO NO
ITEM7 DESCRIPCION CUMPLE | . upig | CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | o o | CUMPLE | oo | CUMPLE | o\ipie | GUMPLE | oiuipie | CUMPLE | oupre [CUMPLEL oiuoie | SUMPLE | ouppie
c c Cc c [ c NC c NC
NOMBRE:
NOMBRE: PROMED . INTERNATIONAL NOMBRE: DISORTHO !
TORNILLOS CANULADOS DE3.5Y 4.0mm,| quirurcicos v, | NOMBRE: BIOARTSA | yoepmar suppuiEs A NOMBRE: INBIOS SAS
con rosca parcial y completa, con arandelas y S.AS (IHS SAS)
guias roscadas y lisas respectivas.
TORNILLOS CANULADOS DE 3.0-3.5Y 4.0 NO NO NO NO
mm, sin cabeza, CUMPLE | o o e | CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | .\ o | CUMPLE [ o o | CUMPLE | 0o
C c Cc [+ c
. ORTOMAC: BROCAS SIN FiLO, MEDIDOR INADECUADO
. INNOMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO
NOMBRE: JOHNSON & | ynpe: mepcoRE | NoMBRE: Lacasa | NOMBRE: SMITHE | yoyppr aMAREY | NOMBRE: LACASA | NOMERE: PROMED NOMERE: INTERNATIONAL
PROVEEDOR o o SAS coMeRciaLsgo | NEPHEY CoLOMEA c I 0S EU. 05 L7DA| HOSPITAL SUPPLIES
S.A.S (IHS SAS)
NO NO NO NO NO NO NO NO
ITEM 8 DESCRIPCION CUMPLE | yupig | CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | . upi g | CUMPLE | oyyn e | CUMPLE | \n e CUMPLE | . iupie | SUMPLE | cumpie |SUMPLE| cuppre | CUMPLE | cuppie
TAS
SIGUIENTES CARACTERISTICAS a.Disefio
de implantes de diversas longitudes en las N NC
placas. Incluyendo disefiosen L, T, Y. c NC < c c c c . c NC
Placas condilares rectas. Placas con orificios
de control rotacional de fragmentos.
Mulh;_:le_s onﬁuos que inicien desde 4 hasta qugm-:: DISORTHO | \ o upoe. INBIOS SAS
12 orificios. Ll SA - -
b.Implantes con sistemas de tomillos que . B
inicien desde 4mm hasta 30mm siendo el CUMPLE NO CUMPLE | NO cuMPLE
rango de mayor uso desde 4 hasta 18mm - ~{ CUMPLE
c.Implantes con placas moldeables
adaptable y de facil manipulacién (o] [+
d,Tamano del implante que inicie desde 1.0
. MEDCORE: NO VERSATIL/ NO SE EVIDENCIA DISENO DE MATERIAL QUIRURGICO
. IHS: NO VERSATIL/ NO SE EVIDENCIA DISENO DE MATERIAL QUIRURGICO
. PROMED: INFORMACION TECNICA

* PROMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO



e o SR F : : NOMBRE: LA | ine . B = oo " INOMBRE: INTERNATIONAL| PRSI RS
B - T NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: LA CASA NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED | NOMBRE: QUIRURGICOS ) NOMBRE: DISORTHO : !
. PROVEEDQR , SAS COMERCIAL B0 |Nsmurgir;rmm COMERCIAL OSEOMED | ~QUIRURGICOS E.U. o lN?MBRE. BIOART SA HOSPiTA(II."ssU::;ES SAS " | NoMBRE: iNsios sAS
’ NO -1 NO Y i . NO NO -
{TEM 8.1 DESCRIPCION CUMPLE | o unii | ('CUMPLE . INOCUMPLE| CUMPLE | . ypic | CUMPLE | NOCUMPLE CUMPLE {NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOGUMPLE| CUMPLE |, o | CUMPLE | oo o | CUMPLE | NOCUMPLE
Tomilles canulados de 1,7. 2,0, 2.4, . . . : i .
. 2.7, 3,0 Mm sin cabeza. De ... . o " ; : . . ) . 3
e compresién, longitud hasta 30 mm, c c R c .C i c o =.C -C S c
o conico roscados -
; NOMBRE: IMPLANTES ¥ - :
o277 | NOMBRE: AMAREY - LACASA NOMBRE: LA CASA
PROVEEDOR = .- NOVAMEDICAL ms‘rew giro;}ﬁmcos SAS | e p pi o
— P o T T o ‘ — ;
ITEM DESCRIPCION CUMPLE | ouumiE NOCUMPLE| CUMPLE | . oo | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE
Mini fijador extemo para
9 mano y dedos c c NC c c :
i

* ORTOMAC: NO CUMPLE, FIJADOR DE ESTABILIDAD ESTATICA NO MODULAR '

PROVEEDOR NOMBRE: BIOART S.A : ;

]

NO . - . - i

ITEM 10 DESCRIPCION CUMPLE | ool - !
]

Espaciadores de tendén tipo ° - . . !
Hunter en sificona activos y pasivos C : 7 - : . A
de3,4,5Y 6mm I

i NOMBRE: LA
PROVEEDOR INSTRUMENTADORA | - NOMBRE: BIOART S.A
- SAS - :
5 N

ITEM 11 DESCRI?(;ION CUMPLE | o upLe NO CUMPLE

Prétesis de Swanson C . E
i PRovéE!;OR ' NOMBRE: MEDCORE | NOWBRE: LA CASA :;,’;‘;cf;gm‘;V NOMBRE: AMAREY NOMERE: LAGASA | ovont: mnomED 54 NOMBRE: PROMED NOMERE: BIOART 5.4 |+ NOMBRE: TIENKEN
- . T - 8.AS i COMERCIAL SBO SAS . NOVAMEDICAL e S.AS COMERCIAL OSEOMED QUIRURGICOS E.U. 8 8.A8.

TTEM  DESCRIPCION: - | cumpte | _NO 1 ““eumpLe  [nocumere| cumpie | - NO | cumpte |NocumpLe | cumpLe [nocumpie| cumpe |Nno wite | cumeie {nocumpie| cumee | NG | cumeie MO | cuume [nocumpe] - 7

124 ESCRIPC cumpLe | SUMPU GUMPLE CUMPLE . CUMPLE | CUN L CUMPLE cumpLe | S R

DISORTHO S.A.

NO CUMPLE

“CUMPLE

: 3 c c c ) T o




PROVEEDOR O aon bV ™ | NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: NOMBRE: LACAsA | \WOMSRE SWIME | yoere: amarey NOMBRE: NOMBRE: ORTOMAC| NOMBRE: LACASA | NOMBRE: PROMED i
COLOMBIA S.A DIPI )$ S.AS cC s80 SAS NC ROS SAS SAS [ C S E.U.
NO NO NO NO NO NO NO NO '
ITEM 12. 2 DESCRIPCION CUMPLE | cumpyg | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | i | CUMPLE | oppyg | CUMPLE | e | CUMPLE | (i e [ CUMPLE | i fumPLel e | cumee | 0 ¢ | compLe [nocumeLe
TYQTeTO b TF 3o LoIr
amplias mayor a 12 orificios para fracturas
complejas: En acero / titanio, izquierda y c NC NC c c c c NC c NC
derecha, o lateral y medial cuando -
coresp al i ite con sus . BIOARTS.A | NOMBRE: TIENKEN INTERNATIONAL NOMBRE: DISORTHO .
correspondientes set de tornillos acorde al S.AS. HOSPITAL SUPPLIES A NOMBRE: INBIOS SAS
tipo de placa y longitudes. Opcion de fijacién s S48 A5
convencional y bloqueada en sus agujeros CUMPLE | . upLe | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE Cu:lﬁ?’LE CUMPLE cu:«:Le CUMPLE cumLE ;
Disefios y longitud: p i
i para cirugia mini NC NC NC (o NC .
NOMBRE: JOHNSON & .
LACASA NOMBRE: AMAREY | NOMBRE: LA CASA : PROMED | NOMBRE: BIOART ONAL ] . &
PROVEEDOR comneon o8 SAS < s80 NO COMERCIAL OSEOMED SAl QUIRURGICOS EU, sA HOSPITALSUPPLIES | SUPLEMEDICOSS.A | NOMBRE: INBIOS SAS
S.A.S (IHS SAS)
:
NO NO No NO NO No NO NO N
ITEM 12,3 DESCRIPCION CUMPLE | o mp g | CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | . 0o | CUMPLE | . o0 | cumPLe | 00 e | cumPLe cumpLe | SUMPLE | cuppie |SUMPLEL oyupie | CUMPLE | ciuoie | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE cum%u;
Humero distal: Intra articular de 3.5. Perfil T
delgado, opciones de fijacién distal 2.7 6 2.3 |
mm, Agujeros duales en las ramas. Opcién .
de fjacién de 90° y 180°: En acero / titanio, C.CON i
izquierda y derecha, o lateral y medial cuando EL NC ‘
pondan al implante, ig con sus SISTEM }
correspondientes set de tornillos acorde al c c A WA;\:-SO NC NC NC NC NC NC c NC
tipo de placa y longitudes. Opcion de fijacion ALIANS :
convencional y blogueada en sus agujeros, ELBOW \
Disefos anatémicos y longitudes impares, .
Instrumental para cirugia minimamente
invasiva. :
NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: SMITH&
NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: AMAREY NOMBRE: NOMBRE: ORTOMAC | NOMBRE: LA CASA NOMBRE INNOMED NOMBRE: PROMED )
PROVEEDOR sy SAS NEPHEV COLOMEIA NOVAMEDICAL MEDINISTROS SAS SAS COMERCIAL OSEOMED QUIRURGICOS E.u, | NOMBRE: BIOART S.A
- RO WO RO NG L] L] NG
ITEM 12.4 DESCRIPCION CUMPLE | .\ upip | CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | .\ - | CUMPLE | 0 - | CUMPLE | o | CUMPLE | . oo = | CUMPLE cumpre {SUMPLE] upip | CUMPLE | i | CUMPLE |NOCUMPLE ;
(o] o] (o4 C NC NC Cc o] C NC
NOMBRE: YIENREN ROMBRE! NOMBRE: NORERE: OISORTHT !
Set de Clavicula, con placas anatémicas que SAS, INTERNATIONAL SUPLEMEDICOS SAS NOMBRE: INBIOS SAS
incluya para disfisis y len:to dlstal mlmma "o o
NO NO
10 orificios. Dil CUMPLE | o\ uioie | CUMPLE [NOCUMPLE( CUMPLE | o oo o | CUMPLE | o0 o | cUMPLE [ . o0
antero-inferior, medial y Iateral)
NC (o3 NC c NC
NOMBRE: JOHNSON &
NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: NOMBRE: AMAREY NOMBRE: NOMBRE: LACASA | NOMBRE: INNOMED | NOMBRE: PROMED . INTERNATIONAL
PROVEEDOR JORNSON DE SAS oipl SAS [ sas QuiRURGICos E.u, | NOMBRE: BIOARTS.A |\ ocpraL suppuEs
r2 OONEA s;o E NO NO NO WO NG NO NG Y P
ITEM 12.5 I DESCRIPCION CUMPLE | cypip | CUMPLE |NOGUMPLE| GUMPLE | o\ypy e | CUMPLE | oy | CUMPLE | i | GUMPLE | oippp | CUMPLE | op e JCUMPLE] e | CUMPLE | oo o | CUMPLE | NOCUMPLE
Placa de clavicula: placa gancho (o] (o] (o] [ C C [+ (o o] (o]
. MEDCORE ITEM: 12.3 NO CUMPLEN PLACAS CON LONGITUDES INSUFICIENTES '
. AMAREY: NO CUMPLE ITEM 12,3, POR INSUFICIENCIA EN EL NUMERO DE TORNILLOS DE BLOQUEO PROXIMALES )
* MEDINISTROS ITEM 12.3: NO CUMPLEN , NO TIENEN OPCIONDE 90 Y 180 Y 12.4; LONGITUDES INSUFICIENTES ;
* SBO ITEM 12.3: NO CUMPLEN CON EL SISTEMA QUE PRESENTAN DE WATSON: PUEDE PRESENTAR UNA ZONA DE DEBILIDAD DE LA PLACA EN LA lNTERFASE DE UNION DE LAS DOS COLUMNAS
. OSEOMED 12.3: NO CUMPLEN , NO TIENEN OPCION DE 90 Y 180
* DIPROMEDICAS 12. 2: NO CUMPLE PORTAFOLIO INCOMPLETO, LONGITUDES INSUFICIENTES B
* ORTOMAC: NO CUMPLE 12.2, MEDIDAS INSUFICIENTES , ANTECEDENTES DE PROBLEMAS DEL INSTURMENTAL Y 12.4: INFORMACION TECNICA INSUFICIENTE
M INNOMED: ITEM 12,2 PORTAFOLIO INCOMPLETO LONGITUDES INSUFICIENTES Y 12.3: POCA VERSATILIDAD EN SUS PLACAS Y 12.4: PORTAFOLIO INSUFICIENTE o
. PROMED: ITEM 12,2 PORTAFOLIO INCOMPLETO LONGITUDES INSUFICIENTES 12.3: NO HAY INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR //
. BIOART: ITEM 12.2 PORTAFOLIO INCOMPLETO 12,3 POCA VERSATILIDAD EN SUS PLACAS, Y 12.4: POCA VERSATILIDAD EN SUS PLACAS
* TIENKEN: ITEM 12.2 MEDIDAS INSUFICIENTES Y 12.4: PORTAFOLIO INCOMPLETO /’—\2 P
. INBIOS: 12,2: LINGITUDES INSUFICIENTES 12,3, POCA VERSATILIDAD EN LAS PLACAS Y 12,4, PORTAFOLIO INCOMPLETO . . i e
. IHS: NO CUMPLE ITEM12,2: MEDIDAS INSUFICINETES Y 12,3: LINGITUDES INSUFICIENTES
* INBIOS: 12,3: LINGITUDES INSUFICIENTES DOCTOR OMAR ROBERTO PENA

. SUPLEMEDICOS: NO CUMPLEN ITEM 12,4; MEDIDAS INSUFICIENTES

SUBDIRECTOR OPERATIVO ORTOPEDIA




NOMBRE: JOHNSON ) ) ) ) ) NOMBRE: INTERNATIONAL X
PROVEEDOR % JOHNSONDE | NOMBRE: DIPROMEDICOS Ngg:g:e x :;A NOMBRE: MEDINISTROS Nomenifsmom p.NoMBRE' LA CASA NOMBRE: PRO:.ElJD HOSPITAL SUPPLIES SAS gg:sns. LACASA |
COLOMBIA SA. ) . (1HS SAS) ERCIAL INBIOS !
PLACAS AUTOBLOQUEADAS MIEMBRO SUPERIOR ESPECIALES :
i
NO NO NO NO !
ITEM DESCRIPCION CUMPLE | . oo | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | o .o, | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | oyyp g CUMPLE | . oie :
Hamero proximal de 3.5 [
con longitudes amplias .
131 mayor a 12 orificios para c NC NC NC c NC NC '
fracturas complejas con )
Hamero distal: Extra :
13,2 | cilar [ NC [+ NC (o] NC
* SBO: ITEM 13.2: NO ES UNA PLACA ESPECIFICA . '
+ " INBIOS: ITEM 13.2: NO ES UNA PLACA ESPECIFICA,13.1 NO PRESENTAN AUMENTACION :
. DIPROMEDICOS: 13,1 NO PRESENTA AUMENTACION !
. MEDINISTROS: 13,1 NO PRESENTA AUMENTACION I
. ORTOMAC: 13,1 NO PRESENTA AUMENTACION H
. PROMED: 13,1 NO PRESENTA AUMENTACION y 13.2 No cumple, no tiene placa posterior larga
i
NOMBRE: JOHNSON :
X NOMBRE: NOMBRE: LACASA NOMBRE: SMITH & NOMBRE: AMAREY . NOMBRE: LA CASA . NOMBRE: PROMED
PROVEEDOR & JOHNSONDE | NOMBRE: MEDCORE SAS | bieRe SAS SBO  |NEPHEWCOLOMBIASAS|  NOVAMEDICAL ORTOMAC SAS| coyprcial oseomen [ NOMBRE: INNOMEDSAL g pyrsicos !u‘
NO NO NO NO ]
ITEM DESCRIPCION CUMPLE | 0 o | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | ..o . | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE NOCUMPLE| CUMPLE | .o . | CUMPLE | o 0 - | CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | .o ¢
Facds
para 1
cubito :
proxima H
14,1 1, con (o] C Cc c hiIC
agujero
s ;
et
Placa ;
de |
. ; cubito Y
T4 ey | NC c c c c NC
opcién
. do. ;
PLACAS Placas i
AUTOBLOQUE [ -~ !
ADASDE P28 - :
RADIOY |90 . :
. “cusro  |distal ’ :
.A' ) col ) I
i
i
I
!
: !
NC NC
g |
|
|
: Z
{ titanio :
i




14,4

ASDERADIOY
CUBITO

NOMBRE: JOHNSON &
JOHNSON DE
COLOMBIAS.A

NOMBRE: MEDCORE
SAS

NOMBRE:

NOMBRE: LACASA

DIP SAS

[ SBO

NOMBRE: SMITH&
NEPHEW COLOMBIA
SAS

NOMBRE: AMAREY

NOMBRE:

o]

NOMBRE: ORTOMAC
SAS

NOMBRE: LA CASA
COMERCIAL OSEOMED

NOMBRE: INNOMED S.A

NOMBRE: PRONED
QUIRVRGICOS E.1.

NO

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE |NO CUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE | cumpLE

NO

CUMPLE | cumpLE

NO

CUMPLE | - mpLE

NO

CUMPLE | cumpLe

NO

CUMPLE[ o\ MPLE

NO

CUMPLE | cumpLe

CUMPLE { NO CUMPLE

CUMPLE

Placas
para radio
distal con
iongitudes
amplias
para
fracluras
complejas
(6-8-10-12
orificios)
con angulo
variable.
En aceroy
opcional
titanio.

NC

NC

PROVEEDOR

NOMBRET

QUIRURGICOS LTDA.

NOMBRE: BIOART S.A

[NOWMBRE: TIERKEN
S

WOl

INTERNATIONA,

RUNBRET OISORTRO

NOMBRE: INBIOS SAS

ITEM

DESCRIPC

ION

NO

CUMPLE | - upLE

CUMPLE |[NO CUMPLE

NO

CUMPLE | cumpLe

CUMPLE

NO

CUMPLE | cumpLe

NO

CUMPLE | . mpLE

14,1

14,2

14,3

Placas
para
cubito
proximal,
con
agujeros
multidirecc
ionales
bloqueado
s en rama
corta

NC

NC

NC

Placade *
cubito

.|distal y
-fopcidn de

bloqueo

NC

NC .

Placas
para radio
distal con

PLACAS
AUTOBLOQUEAD
ASDERADIOY
CuBITO

~ipromedios

, con
Angulo
variable,
dorsaly
radial. En
aceroy
opcional
titanio

NC

NC

NC




14,4

NOMBRE:
QUIRURGICOS LTDA

NOMBRE: BIOART S.A

|NOMBRE: TIENKEN
8.AS.

NOMBRE: INTERNATIONAL
HOSPITAL SUPPLIES S.AS
{IHS SAS)

NOMBRE: DISORTHO S.A.

NOMBRE: INBIOS SAS

NO

CUMPLE | cumpLe

CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE §NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE | NOCUMPLE

. {Placas

para radio
distal con
longitudes
amplias
para
fracturas
complejas
{6-8-10-12
orificios)
con angulo
variable.
En aceroy
opcional
titanio.

NC

NC

L S S O

.

MEDCORE: NO CUMPLE , EN INFORMACION TECNICA NO SE VEN LOS ANCHOS DE LAS PLACAS Y LA VERSATILIDAD DE LAS PLACAS DE COLUMNA Y DORSALES / ATORNILLADOR CON DEFORMACION AL APLICACION

ORTOMAC: NO CUMPLE NO MODULARIDAD EN FIJACION DE COLUMNA CUBITAL
SMITH&NEPHEW: NO CUMPLE POR, PLACA DE CORTA EXTENSION METAFISIARIA CORTA / ATORNILLADOR NO DISPONIBLE PARA EL RETIRO
INNOMED: EN INFORMACION TECNICA NO SE VEN LOS ANCHOS DE LAS PLACAS Y LA VERSATILIDAD DE LAS PLACAS DE COLUMNA Y DORSALES
PROMED: PLACA DE RADIO DISTAL ALTA PERFIL CON POSIBILIDAD DE SINOVITIS POR DICHA CONFIGURACION
BIOART: NO CUMPLE LA RADIQ DISTAL POR ES OBLICUA SIN SISTEMA DE BLOQUEO
TIENKEN: NO CUMPLE PLACA DE RADIO EXTRA LARGA POR QUE NO TIENEN EXTENSION EXTRALARGA

IHS: NO CUMPLE PLACA DE RADIO DISTAL CON INSUFICIENCIA EN EL CUBRIMIENTO DE LA COLUMNA CUBITAL
INBIOS: EN RADIO DISTAL NO TIENEN DOBLE FiLA DISTAL DE BLOQUEONO CUMPLE RADIO EXTRALARGA, NO HAY CONFIGURACION EN EL SEGMENTO DIAFISIARIO ANATOMICO
DIPROMEDICOS: PORTAFOLIO INCOMPLETO

PROVEEDOR

NOMBRE: JOHNSON
& JOHNSON DE
COLOMBIAS.A

NOMBRE: MEDCORE S.A.S

NOMBRE: LA CASA
COMERCIAL SBO

NOMBRE: SMITH & NEPHEW
COLOMBIA SAS

NOMBRE: AMAREY
NOVAMEDICAL

NOMBRE: LA CASA
COMERCIAL OSEOMED

NOMBRE: INNOMED

NOMBRE: PROMED
QUIRURGKCOS E.U.

NOMBRE: BIOART 8.A

NOMBRE: DISORTHO
S.A

NOMBRE: INBIOS SAS

ITEM

DESCRIPCION

CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NOCUMPLE

CUMPLE NOCUMPLE

CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE | NG CUMPLE

15,1

15,2

15,3

PLACAS
AUTOBLOQUEA
DAS MIEMBRO
INFERIOR: En
acero / titanio,
izquierda y
derecha, o lateral
y medial cuando
correspondan al
implante,
igualmente con
. sus’
correspondientes
set de tornillos
acorde al tipo de

FIRACISOE
3.5mm
para tibia
proximal

[+

NC

NC

NO

e
2.713.5
mm para
tibia distal
{anatémic

as, antero
adial

NC

NC

NC

acas
para
peroné

NC

tibia para
osteotomi

NO

PROMED: NO CUENTA CON PLACA ANATOMICA POSTERIOR, NO CUENTA CON SISTEMA DE 2,7 MM

MEDCORE: ITEM 15.1 NO CUMPLEN, NO TIENEN OPCION DE PLACA POSTERIOR NI POSTEROMEDIAL, ITEM 5.2 NO CUMPLEN NO OPCION DE
ANGULO VARIABLE

SBO: NO CUMPLEN, LA PLACA DE TIBIA LATERAL DE WASTON MEDICAL SOLO TIENEN UNA LINEAPROXIMAL

AMAREY: 15.2 NO CUMPLE: PORTAFOLIO INCOMPLETO

OSEOMED: 15.2 PORTAFOLIO INCOMPLERO

- IiNOMED; 15.2 : PORTAFOLIO INSUFICIENTE, 15.3 NO CUENTAN CON TIBIA DISTAL 2,7/3,5, NO CUENTAN CON PtACAS ANATOMICAS POSTE_RIQREQ NI ANTEROMEDIALES .




6. SET, DE PELVIS

orificlos -
“Placas de’

3.5 y)o 4.5
. Tomillos d
1argos con long:tud hasta

120 mm 6 supenor

"NOMBRET

NOMBRE: JOHNSON |~ B . y = - =
PROVEEDOR oo D | NOMBRE: MEDCORE 5AS NOMBRE: . | NOMBRE: sMITH& | 'NOMBRE: AMAREY ~ “NOMBRE: LACASA NOMBRE. QuiRURGICOS e INTERNATIONAL NOMBRE: - -
cotomBiASA - |  DIPROEMDICOS 8.A.8 | NEPHEW COLOMBIASAS| .. INST = c < uoA - NOMBRE: BIOARTSA | yospay SUPPLIES | SUPLEMEDICOS SAS
; - - : SAS (HS SAS) R
ITEM DESCRIPCIéN cumpe | . N9 | cumele |[nocumere| cu No e cu ¢ o1 c ) f NO N NO N o 1 N
) cuMeLE pie| cumpis | e | cumpie |NocumpLe | cumpLe {NocumPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | GUMPLE |NOCUMPLE cumpie | N0 | cumee | (MO | cumpie [nocumpie! cumpie | qp e
Placas
ara . .
171 oo zal S NG NG NG NC c c: c NC NC
" lofres . ) :
. & -
. -.: fmin N R R
17,2 SETDEPIE |[fragme c - NC .{ NC c - NC . c c NC c NG
o ntos v e
o Srllo
s - .
17,3 canulad| € c c c ‘c [+ NC
os de . . .
2024 :

‘SMITH: PLACA DE CALGANIO, NO CUENTAN CON SISTEMA PLACA PARA TECNICA DE SENO DEL TARSO
AMAREY: NO CUENTAN CON SISTEMA PLACA PARA TECNICA DE SENO DEL TARSO
DIPROMEDICOS: NO CUENTAN CON SISTEMA PLACA PARA TECNICA DE SENO DEL TARSO , PORTAFOLIO INCOMPLETO
1HS: NO CUMPLEN, NO CUENTA CON SISTEMA PLACA PARA TECNICA DE SENO DEL TARSO, NO MALLA, PARA SISTEMA DE PIE NO CUENTAN CON PLACAS ANATOMICAS
QUIRURGICOS: EN PIE NO GUENTAN CON TODAS LAS PLACAS ANATOMICAS
MEDCORE: PORTAFOLIO INCOMPLETO <.

- SUPLE]

ICOS: PORTAFOLIO INCOMP|

DOCTOR OMAR ROBERTO PENA
SUBDIRECTOR OPERATIVO ORTOPEDIA




HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.

SUBDIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS

CONVOCATORIA PUBLICA 2021
MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS
EVALUACION TECNICA

GRUPO A ORTOPEDIA SUBGRUPO: FIJACION EXTERNA

FIJADORES DE TRAUMA TIPO AO

HUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
b TARITANA

Empresa Soclal del Estado

| NOMBRE: LA CASA .
NOMBRE: LA CASA NOMBRE: AMAREY ) NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED . NOMBRE: LACASA
PROVEEDOR COMERCIAL SBO NOVAMEDICAL ﬁﬁi&k"rﬁﬁ"&?&; ORTOMAC | ¢ sEy, | NOMBRE: BIOARTSA COMERCIAL LH
NO NO NO
ITEM DESCRIPCION CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | .o . | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | oypip | CUMPLE | oyypp | CUMPLE | NOCUMPLE
TmoT pdia SO Tl para
trauma TIPO AO modular, en acero y
18 fibra de carbono. Con longitudes de c [+ c c c [
barras desde 100mm hasta 400 mm,
bezales en T
FIJADORES DE TRAUMA TiPO AO
19 DE: humero, tibia, femur, radio y cubito o [od [of [+] NC NC NC [o}
y pie
NOMBRE:
NOMBRE: LOGISTICA
INTERNATIONAL ) NOMBRE: .
PROVEEDOR PARADISPOSITIVOS [ s o s s.as| NOMBRE:IMPLAMEQSAS | o0 cuenicogsas| NOMBRE: INNOMED
MEDICOS SAS
(IHS SAS)
ITEM DESCRIPCION CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |[NOCUMPLE] CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CU;‘II?’LE CUMPLE | NOCUMPLE
Tufor para muneca: son fijadores para
18 trauma TIPO AO modular, en acero y c c c
fibra de carbono. Con longitudes de
|barras desde 100mm hasta 400 mm, NC
FIJADORES DE TRAUMA TIPO AQ
19 DE: humero, tibia, femur, radio y cubito [of [+ [o] [
y pie :
NC
Oseomed no presenta rétulas en aceronien T -
Promed no presenta schanz de 4,5, ni de hidroxiapatita.
Bioart no barras de 500 ni schanz de hidroxiapatita
Innomed no barras de 500 ni schanz de hidroxiapatita
TUTORES PARA ALARGAMIENTO Y TRANSPORTE OSEQ
NOMBRE: LACASA, s ’ . ' .
IMPLANTES : LACASA NOMBRE: LA CASA PROMED LACASA N s, IMPLAMEQ SUPL
YSISTEMAS | .7 | COMERCIAL ORTOMAC | . 08 EU. COMERCIAL LK SAS 1. .0 sas
ORTOPEDICOS . i i e Ls .
: < A iy NO G 1 o NO o
N DESCRIPCI(‘)N CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE gpuw.s NOCUMPLE | CUMPLE | (o, | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE: | oo CUMPLE | oo | CUMPLE | NOCUMPLE
Circulares tipo Hlizarov; Que incluyan - k !
sus compone{nlef_pon?g“ rétulas y : .
Clamps (cabezales) dé todos los tipos;
abiertas, cerradas en t,'multiplanares, ;
que incluyan dinamizador. Sistemas -
radio lucidos /o radio opacos segiin c [od [ [o3 [o] [}
defina el ¢aso. Que incluyan barra para
configuracién delta. Debe desglosarse
en la oferta, el valor de cada
componente y no el global de un fijador
tipo




20,2

: (cabezales) de todos los tipos; ablertas,

VIOTIO IateTar., Jue Ty
como: rotulas y Clamps

SUS

en t, multiplanares, que

! izador. Sist radio
IUC!dOS ylo radio opacos seglin defina el
caso, Que incluyan bana para -
configuracién delta. Debe desglosarse

NC

"NC

NC

NC

20,3

“{configuracién delta, Debe desglosarse

ul&ﬁ%‘ﬁ%a T5US
componentes como: tdtulas y Clamps
{(cabezales) de todos los tipos; abiertas,
cerradas en 1, mulhplanares que

dor. Si radio
luudos ylo radio opacos segin deﬁna el
caso. Que incluyan barra para -

en Ia oferta, el valor de cada
awno et oinhal de 1n fiiadar

NC

Oseomed NO TIENE CABEZAL INTERMEDIO QUE PERMITA INCLINACION. NO SE MENCIONA CABEZAL EN SANDUCHE O EL. DINAMIZADOR El fjador hibrido no es con riel sino tubular con cuerpo telescopable.

Ortomac si: i6n tipo

PROMED QUIRURGICOS : PORTAFOLIO INCOMFLEI'O

LH: PORTAFOLIO INCOMPLETO.

previas, rieles no radloluddos poca versatilidad

FIJADORES de transporte

PROVEEDOR

NOMBRE: TACASK
COMERCIAL IMPLANTES

NOMBRE: LA CASA

NOMBRE: LA CASA

. NOMBRE: PROMED

NOMBRE: LACASA

Y SISTEM
ORTOPEDICOS

)8 EU.

[~ LH

NOMBRE: LOGISTICA
PARA DISPOSITIVOS
MEDICOS SAS

NOMBRE: IMPLAMEQ
8AS

NOMBRE: SUPLEMEDICOS
S.AS

ITEM

DESCRIPCION

CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE [NOCUMPLE

CUMPLE

NOCUMPLE

CUMPLE

NO
CUMPLE

CUMPLE | NOCUMPLE

NO

CUMPLE CUMPLE

NO

CUMPLE 1 cumpLe

CUMPLE | NOCUMPLE

21-22-23

"Tulores anticulados para rodila, oodo y i
tibia distal

c

NC

NC

NC

NC

Cc

NC

Tutores hibridos para fémur distal, tibia
proximal y distal

o

NC

. NC

. C

*NC

Tutor para cadera. Cabezalesen Ty
hemi aros para la pelvis. Opc:on de

c -

NC

NC

NC

NC

a;usle arieles de [

PROMED Disefios annguos, poca versanhdad tipo pro mllus antiguos no radiolicidos: no wmple

SII’\

LH: poca versatilidad, di g
OSEOMED: Portafolio incompteto

Tarmin

sxn

ORTOMAC: No ple, unidn di

IMPLAMEQ: PORTAFOLIO INCOMPLETO

débil, 1

i6n no Y, cab

" tal basico Y No cumple, sistéma bésico, instrumental poco versatil

NOMBRE: AMAREY

- NOMBRE: LA CASA
COMERCIAL IMPLANTES Y

8IST

NOMBRE: LA CASA
COMERCIAL ORTOMAC |

NOMBRE: LACASA

NOMBRE: PROMED

OSEOMED

EU.

NOMBRE: LA CASA
COMERCIAL LH

PARA DISPOSITIVOS
HMEDICOS SAS

HOSPITAL SUPPLIES SAS
« {IHS 8AS) -

NOMBRE: IMPLAMEQ SAS

NOMBRE: SUPL

S.AS8

‘ CUMPLE

NO CUMPLE

TCUMPLE |NOCUMPLE

CUMPLE | No cuMPLE

cuMPLE

“No

cUMPLEV

_CUMPLE

NO CUMPLE

| cumee

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
e O

CLAVOS DE SCHANZ. En todos sus. dxfemntes

lameth . %

En 1os de

Hidroxiapatita. = - . s

ylong

DOCTOR OMAR ROBERTO PERA

SUBDIRECTOR OPERATIVO ORTOPEDIA




HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.
SUBDIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA PUBLICA 2021
MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS
EVALUACION TECNICO

§HUS

HOSFITAL USIVERSITARIO

DELASAMARITANA

Empresa Social del Esiado. !
GRUPO A ORTOPEDIA SUBGRUPO: CLAVOS INTRAMEDULARES |
NOMBRE: SMITH & NOMBRE: IMPLANTES Y NOMBRE: LOGISTICA | NOMBRE: INTERNATIONAL
NOMBRE: JOKNSON & NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: LA CASA NOMBRE: AMAREY NOMBRE: PROMED .
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A SAS COMERGIAL SHO NEPHEW COLOMBIA NOVAMEDICAL SISTEMAS QUIRURGICOS E.U, | NOMBRE: BIOARTS.A |  PARADISPOSITIVOS | HOSPITAL SUPPLIES SAS
p sAs ORTOPEDICOS S.A. MEDICOS SAS GHS SAS)
ITEM 24 DESCRIPCION CUMPLE  |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| GUMPLE | NOCUMPLE | CuMPLE [ ™0 | cumpLe | NocuMPLE | cumpLe cumpee | cumpe | O cumpie | N0 | cumpLe [nocumpie| cumpie | Nocumpe
Set de clavos i dul de fémur: i
«Rimados y no rimados con entrada por trocanter. C.CLAVS |\ cLavo
Rimados y no i con entrada por fosa [ NC i‘r‘:/”:::l;; WASTON C c NC C c Cc c ,
piriforme. i
|
!
* $BO: NO CUMPLE CALVO DE FEMUR MARCA WASTON: DISERIO ANTIGUO PRIFORME, POCOS BLOQUEOS :
- 1SO: CENTRONAIL NO CUMPLE. INSTRUMENTAL ANTIGUO, POCA VERSATILIDAD
* MEDCORE: NO CUMPLE POR LONGITUDES INSUFICIENTES, CATALOGOS INSUFICINETES NO PERMITIENDO EVALUACION TECNICA ADECUADA ;
i
PROVEEDOR NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: SMITH & NOMBRE: AMAREY NOMBRE: PROMED | NOMBRE: IMPLANTES Y
JOHNSON DE COLOMBIA S.A. | NEPHEW COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL QUIRURGICOS E.U. | SISTEMAS ORTOPEDICOS i
!
ITEM DESCRIPCION CUMPLE  [NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE] CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE cumnﬁ CUMPLE | NO CUMPLE !
Set de clavos ir dulares ;
2 retrégrados para fémur ¢ c c NC NG :
i
* PROMED: NO CUMPLE NO SE EVIDENCIA BLOQUEOS O MULTIPLANARES DISTALES OBLICUOS, SOLO EN UN PLANO, PLANO AP DISTAL NO ES REAL H
M 1SO: No cumple, instrumental antiguo, poca versatilidad
NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: AMAREY NOMBRE: PROMED NOMBRE: H
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A. AL S E.U. DIPROMEDICOS :
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CU’;I?’LE
Set comp de clavos i dul
de fémur rimados y no rimados con
26 blogueos al cuello femoral. (hoja en c NC NC NC
espiral, longitudes largos y cortos). Con .
y sin posibilidad de aumentacién !
. AMAREY: NO HOJA EN ESPIRAL
* © PROMED QUIRURGICOS : NO HOJA EN ESPIRAL .
* - DIPOROMEDICOS: LONGITUDES INSUFICIENTES, INTERVALO DE 40 MM N
: NOMBRE: IMPLANTES Y NOMBRE:
NOMBRE: JOHNSON& ' | - NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: SMITH & ~ NOMBRE: PROMED NOMBRE:
SISTEMAS K NOMBRE: BIOART S.A INTERNATIONAL
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA B.A. SAS NEPHEW COLOMBIASAS | (oo ooh o lc s a QUIRURGICOS E.U. HOSPITAL SUPPLIES DIPROMEDICOS »

ITEM DESCRIPCION CUMPLE  {NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CU:gLE ‘cumpLe | NocumpLE | cumpLe cu:?’w CUMPLE cu:gu-: CUMPLE CU;‘J:LE ) i
Set completo de clavos céfalo
medulares de fémur rimado y no C. SISTEMA !

27 rimado con bloqueos al cuello femorat, ¢ NG c CHIMAERA ¢ c ¢ NG ;
{dos tomillos o Unicos). !

SBO: NO CUMPLE CALVO DE FEMUR MARCA WASTON: DISENO ANTIGUO PRIFORME, POCOS BLOQUEOS
DIPOROMEDICOS: LONGITUDES INSUFICIENTES, INTERVALO DE 40 MM
MEDCORE: NO CUMPLE POR LONGITUDES INSUFICIENTES, CATALOGOS INSUFICINETES NO PERMITIENDO EVALUACION TECNICA ADECUADA




NOMBRE: JOHNSON &

NOMBRE: MEOCGRE

NOMBRE: SMITH &

NOMBRE: AMAREY
Al

NOMBRE: PROMED

NOMBRE: LOGYSMED

JOHNSON DE COLOMBIA S.A. NEPHEW COLOMBIA SAS EU.
PROVEEDOR
NO NO
ITEM DESCRIPCION CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE ( o0 o | CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE | . 0 o
B Set completo de clavos
i dulares ionales de
tibia;
28 *Rimados y no rimados ¢ NG ¢ c ¢ ¢
«Con instrumental de insercién supra-
patelar.
. LOGYSMED: NO DESCRIBEN TECNICA SUPRAPATELAR
M PROMED: NO DESCRIBEN TECNICA SUPRAPATELAR
M BIOART: NO DESCRIBEN TECNICA SUPRAPATELAR
. MEDCORE: NO CUMPLE POR LONGITUDES INSUFICIENTES, CATALOGOS INSUFICINETES NO PERMITIENDO EVALUACION TECNICA ADECUADA
ROWBRE?
NOMBRE: SMITH & "
NOMBRE: NOMBRE: LA CASA INTERNATIONAL NOMBRE: ) .
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A. SAS : BIOARTSA | NEPHEW COLOMBIA COMERCIAL SBO HOSPITAL SUPPLIES DIPROMEDICOS NOMBRE: AMAREY |  NOMBRE: PROMED
S.A.S (HS SAS)
NO NO NO NO
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NOCUMPLE| CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | .0 p CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | . .0 o CUMPLE | iupie CUMPLE | L CUMPLE | NO CUMPLE
Set pleto de clavos il dulares
de tibia rimados y no rimados con
miltiples opciones de bloqueo proximal C. CLAVOS
29 y distal (mas de 3 bloqueos para cada ¢ NG ¢ ¢ C NC NG NC ¢ c
uno). Opcién de tomillos acls.
Bloqueos de estabilidad angular,
* SBO: NO CUMPLE CURVA DE HERZOG BAJA, BLOQUEOS ESPACIADOS, CLAVOS DE SAMPEDRO NO CUMPLE: DISENO ANTIGUO, CURVA HERZOG BAJA, BLOQUEOS MONOPOLARES
. DIPORMEDICOS: NO CUMPLE CURVA DE HERZOG BAJA, BLOQUEOS ESPACIADOS
. MEDCORE: NO CUMPLE POR LONGITUDES INSUFICIENTES, CATALOGOS INSUFICINETES NO PERMITIENDO EVALUACION TECNICA ADECUADA
* IHS: NO CUMPLE PORTAFOLIO INCOMPLETO
NOMBRE:
NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: SMITH & NOMBRE: PROMED
PROVEEDOR NOMERE: LOGYSMED INTERNATIONAL
JOHNSON DE COLOMBIA S.A. SAS NEPHEW COLOMBIA SAS | QUIRURGICOS EU. HOSPITAL SUPPLIES
NO NO
ITEM DESCRIPCION CUMPLE  |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | ..o . | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | o\ ¢
Set pleto de clavos i Jul
0 para humero, longitudes largas y cortas Ne NC ¢ ¢ ¢ NC

JOHNSON: NO CUMPLE CLAVO LARGO DE HUMERO, NO TIENEN SISTEMAS DE FRESADO. NO SIRVE PARA FRACTURAS DIAFISIARIAS
IHS: NO CUMPLE, SE DESCONOCE POR COMPLETO EL INSTRUMENTAL .
MEDCORE: NO SE EVIDENCIA INFORMACION TECNICA EN CATALOGOS ENTREGADOS

NOMBRE:, LA CASA_

PROVEEDOR ™ COMERCIAL
—— —fi5
DESCRIPCION B s
CRIPGION CUMPLE " | ciimpLE
Set completo de calvos de radioy NO LO PRESE}&AN
Uit =IENTAR
NOMBRE: JOHNSON & NOMERE: MEDCORE" NOMBRE: PROMED . . it NOMBRE:
PROVEEDOR SOHNSON DE COLOMBIAS.A. SAS aURURGicos £y, | NOMBRE: BIOARTSA | NOMERE: LOGYSHED | =P RNATIONAL SUPLEMEDICOS
No NO NO
ITEM DESCRIPCION cumpLe  [nocumpie| cumpLe |nocumpLe] cumeLe |mocumpLe | cumple | B0 o | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | (o e | GUMPLE | ¢ypie
32 Set de clavos endomedulares elésticos Cc [+ c c Cc (o3 c




NOMBRE: JOHNSON &

NOMBRE: SMITH &

NOMBRE: IMPLANTES Y

NOMERE: PROMED

PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A. | NEPHEW COLOMBIA sas | SISTEMAS :.TOPEDICOS QUIRURGICOS EU, | NOMBRE: BIOARTS.A
-
ITEM DESCRIPCION CUMPLE  [NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE cumLE CUMPLE | NO CUMPLE
Clavos intramedulares para artrodesis
38 de tobillo ¢ ¢ ¢ ¢ ¢

2
DOCTOR OMAR ROBERTO PENA
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GRUPO A ORTOPEDIA SUBGRUPO: REEMPLAZOS ARTICULARES

NOMBRE: JOHNSON & | NOMBRE: DIPROMEDICOS | NOMBRE: SMITH & NOMBRE: AMAREY
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.AS NEPHEW COLOMBIA HOSPIMPORT NOVAMEDICAL
ITEM DESCRIPCION CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE [ NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE cumLE CUMPLE CU:I?’LE
PROTESIS DE CADERA PARA ARTROSIS PRIMARIA
(o] NC C NC Cc
-vastago femoral cementado con opciones de offset femoral extendido
-vastago femoral no cementado en titanio en cuiia, con opcion de NOMBRE:
offset extendido. NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED NOMBRE: LEPINE SUPLEMEDICOS NOMBRE: DISORTHO
«Cabezas de metal y ceramica en diametro 22, 28, 32y 36 entodas | COMERCIAL B BRAUN QUIRURGICOS E.U. COLOMBIA SAS S.A,
34 [las logitudes —
«Inserto de polietileno de ultra alto peso molecular y altamente NO NO
entrecruzado, compatible con cabezas ofertadas CUMPLE (NOCUMPLE| CUMPLE | NO CUMPLE | CUMPLE |[NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
*Inserto de ceramica
*Componentes acetabulares no cementados con cubierta porosa de
titanio, con opcién de muiltiples agujeros, diametro extemno desde NC C NC C C
42mm hasta tamafios Jumbo. Tomillos de fijacién compatible con copa

NO CUMPLE HOSPIMPORT POR: Los cotilos ofrecidos por a casa comercial empi desde el didmetro externo 44mm, lo que deja por fuera la opclén de copas tabulares con didmetro externo de 42mm,
fas cuales son solicitados en el anexo técnico 3. Es necesario la disponibilidad del rango completo de cotilos durante el pr dimiento de r plazo articular de ia cadera, un niimero importante de pacientes
atendidos en la institucién presentan coxartrosis secundaria a displasia del desarrollo de fa cadera, con necesidad de utilizacién de cotilos de diametro externo de 42mm.

En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de del domo siar en metal ultra poroso, 1 rio en la artroplastia primaria pleja y en la cirugia de revisién del reemplazo tota! de cadera, para
resolucién de deft tabulares. No estén disponibles en la oferta de la casa comercial, lo cual limita las opciones terapéuticas disponibles para resolucién de las patologias lejas de la articulacié
al de los pacientes de la institucién.

NO CUMPLE DIPROMEDICOS: Ei vastago no cementado ofrecido por la casa comercial, QUADRA SYSTEM, acorde a lo revisado en el catilogo del implante, posee opct limitadas de offset | lizado, no
ofreciendo la opcién de lateralizacién del offset en todos los tamaiios disponibles del véstago, el item de opcién de offset lateralizado hace parte de {as solicitudes del anexo técnico 3.
El vistago cementado ofrecido por la casa comercial, QUADRA SYSTEM, acorde a lo revisado en ¢! catilogo del impl , posee opciones limitadas de offset lateralizado, no ofreciendo la opclén de
lateralizacién del offset en todos los tamarios disponibles del vastago, el item de opcién de offset lateralizado hace parte de las solicitudes del anexo técnico 3.
El vastago no cementado y cementado ofrecido por la casa comercial, APRICOT SYSTEM, acorde a lo revisado en ef catilogo del impl , NO posee opci offset lateralizado, el item de opcién de offset
lateralizado hace parte de las solicitudes def anexo técnico 3.
En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de at tos del domo bular en metal ultra poroso, rio en la artroplastia primaria pleja y en la cirugia de revision del reemplazo total de cadera, para
resolucién de defi bulares. No estén disponibles en la oferta de fa casa comercial, 1o cual limita las opciones terapéuticas disponibles para resolucién de fas patologi: plejas de la articulacié

£ al de los paci de la institucién.

La oferta de la casa comercial se limita solo a escenarios limitados de artroplastia primaria de cadera. Sin brindar integracién entre implantes primarios y de revisién con el fin de solucionar de manera giobal
losd de los paci lorados en fa institucion.

NO CUMPLE LEPINE: El vastago cementado ofrecido por la casa comerclal, PAVI CEMENTADO, acorde a lo revisado en el catdlogo del Impiahte, no posee opci de offset dido, item que hace parte de

fas solicltudes del anexo técnico 3. : § _ .
En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de au tos del domo en metal ultra poroso, 1 rio en Ia artroplastia primaria pleja y en la cirugia de revisién del reemplazo total de cadera, para
resolucién de defectos acetabulares. No estén disponibles en ia oferta de la casa comercial, lo cual limita las opci péuti disponibles para 6n de las patologi plejas de la articulacié

coxofemoral de los pacientes de la institucién.
La necesidad de lateralizacién de! vastago primario no cementado a expensas de Angulo cervicodlafisario supone mayor reto en el proceso planeamiento preoperatorio y se relaciona cercanamente con
resultados de alteraciones finales en io longitud d da de la extremidad intervenida.

NO CUMPLE B BRAUN: NO HAY INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR




NOMBRE: JOHNSON & - NOMBRE: LA CASA NOMBRE: AMAREY NOMBRE: LA CASA
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A, NOMBRE: DIPROMEDICOS S.AS COMERCIAL HOSPIMPORT NOVAMEDICAL COMERCIAL B BRAUN

ITEM

DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE GUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE

35

PROTESIS ESPECIALES PARA FRACTURAS
INTRACAPSULARES c

*Copas de doble movilidad no cementada monobloque y modulares, NC NC ¢ NC
con opcién de aumentacion acetabular con tomillos

«Copas de doble movilidad cementada

«Insertos compatibles con sistemas de doble movilidad con polietileno NOMBRE: PROMED NOMBRE: SUPLEMEDICOS
NOMBRE: LEPINE COLOMBIA * OMBRE: DISORTHO S.A.
de ultra alto peso molecular QUIRURGICOS E.U. SAS NomM
*Cabezas de metal y ceramica en diametro 22, 28 , 32 y 36 en todas
las logitudes
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE  NO CUMPLE

vastago femoral cementado con opciones de offset femoral extendido
~vastago femoral no cementado en titanio en cufia, con opcion de

offset extendido. C NC C C

NO CUMPLE LEPINE: E! vastago cementado ofrecido por la casa comercial, PAVI CEMENTADO, acorde a lo revisado en el catilogo del implante, no posee opci de offset iido, item que hace parte de las solicitudes
del anexo técnico 3.

En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de aumentos del domo acetabular en metal ultra poroso, necesario en la artroplastia primaria compleja y en la cirugia de revisién del reemplazo total de cadera, para resolucién de
defectos acetabulares. No estan disponibles en la oferta de la casa comercial, lo cual limita las opclones terapéuticas di ibles para de las patologias complejas de ia articulacié al de los p tes de
la institucion.

ik

La necesidad de lateralizacién del vastago primario no cementado a expensas de Angulo cervicodiafisario supone mayor reto en el proceso planeamiento preoperatorio y se relaci cercar te con resulfados de
alteraciones finales en lo longitud deseada de la extremidad intervenida.
NO CUMPLE HOSPIMPORT POR: Los cotilos ofrecidos por la casa comercial emg desde el didmetro externo 44mm, lo que deja por fuera la opci6n de copas acetabulares con didmetro externo de 42mm, las cuales son

solicitados en el anexo técnico 3. Es necesario la disponibilidad del rango completo de cotilos durante el procedimiento de reemplazo articular de la cadera, un nimero importante de pacientes atendidos en la institucién
presentan coxartrosis secundaria a displasia del desarrollo de la cadera, con necesidad de utilizacién de cotilos de didmetro externo de 42mm.

En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de del domo t en metal ultra poroso, necesario en la artroplastia primaria compleja y en la cirugfa de revision del reemplazo total de cadera, para resolucién de
defectos acetabulares. No estén disponibles en la oferta de la casa comercial, lo cual limita las opciones terapéuticas disponibles para resolucié
1a institucién.

PRy 1ot

delas p gias complejas de fa articulacién al de los pacientes de

NO CUMPLE DIPORMEDICOS: LA DOBLE MOVILIDAD NO TIENE OPCION DE COPA DE DOBLE MONOBLOQUE (SIN MODULARIDAD), El vastago no cementado ofrecido por la casa comercial, QUADRA SYSTEM, acorde a lo
revisado en el catélogo del implante, posee op itadas de offset lateralizado, no ofreciendo la opcién de lateralizacién del offset en todos los tamafios disponibles del vastago, el item de opcién de offset lateralizado
hace parte de las solicitudes del anexo técnico 3.

El vistago cementado ofrecido por la casa comercial, QUADRA SYSTEM, acorde a lo revisado en el catdlogo del implante, posee opclones limitadas de offset lateralizado, no ofreciendo la opcién de lateralizacién del offset en
todos los ¢ fos disponibles del vistago, el item de opcidn de offset lateralizado hace parte de las solicitudes del anexo técnico 3.

El vastago no cementado y cementado ofrecido por la casa comercial, APRICOT SYSTEM, acorde a lo revisado en el catalogo del impl NO posee opci offset lateralizado, el item de opcion de offset lateralizado hace
parte de las solicitudes de! anexo técnico 3.

En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de tos del domo acetabular en metal ultra poroso, necesario en la artroplastia primaria compleja y en la clrugfa de revisién del r plazo total de cadera, para resolucién de
defectos acetabulares. No estan disponibles en la oferta de la casa comercial, lo cual limita las opciones terapéuticas disponibles para resoluci6n de las patologfas complejas de la articulacién al de los pacl de
1a Institucion.

La oferta de la casa comercial se llmlta soloa rios limitados de artr plasti

primaria de cadera. Sin brindar integracién entre implantes primarios y de revisién con el fin de sofucionar de manera global los desafios de
los pacientes valorados en la lnst}tuclén E i L ’

NO CUMPLE B BRAUN: NO HAY INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR



. . NOMBRE: SMITH & NEPHEW NOMBRE: AMAREY NOMBRE: EDM EQUIPOS Y
PROVEEDOR NOMBRE: MEDCORE S.A.S NOMBRE: DIPROMEDICOS S.A.S COLOMBIA SAS HOSPIMPORT NOVAMEDICAL DISPOSITIVOS MEDICOS SAS
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO GUMPLE CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE NO CUMPLE
NC NC [ NC [ NC
16 PROTESIS BIPOLAR NOMBRE: LA CASA COMERCIAL | NOMBRE: PROMED QUIRURGICOS . NOMBRE: LEPINE NOMBRE: SUPLEMEDICOS 3
B BRAUN £u. NOMBRE: BIOART S.A COLOMBIA SAS NOMBRE: DISORTHO S.A.
CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE {NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE
NC [ NC NC C C

" resultados de alteraci

NO CUMPLE BIOART: ES NECESARIO DISPONIBILIDAD COMPLETA DE VASTAGOS NO CEMENTADOS Y CEMENTADOS, COMPATIBLES CON LAS COPAS BIPOLARES. NO CUMPLEN CON LAS

NO CUMPLE HOSPIMPORT POR: Los cotllos ofrecidos por la casa comerclal emg desde el di4 0 externo 44mm, {o que deja por fuera |a opcién de copas es con o externo de 42mm, las cuales son
solicitados en el anexo técnico 3. Es rio la disponibilidad del rango completo de cotilos d el pr i der o articular de la cadera, un niimero importante de paclentes atendidos en la institucién

presentan coxartrosis secundaria a displasia del desarrollo de la cadera, con necesidad de utilizacidn de cotilos de didmetro externo de 42mm.En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de aumentos del domo acetabular en

metal ultra poroso, rio en la artrop primaria pleja y en la clrugia de revisién del reemplazo total de cadera, para resolucién de defectos acetabulares. No estan disponibles en la oferta de la casa comercial, lo
cual limita las opciones terapéuticas disponibles para resolucién de las patologias complejas de {a articulacion coxof al de los p: de la institucién.

EDM: La casa comercial presenta un portafolio de implantes de revisién de reemplazo total de cadera, sin disponibilidad de vistagos femorales primarios, cementados o no cementados, ni cotilos primarios, estos ultimos son
atiles incl en rios de procedimiento de revision, en la resolucion de defect: ilares y f¢ les leves.

La oferta de la casa comercial se limita solo a escenarios muy especificos dentro de la cirugia de revisién de reemplazo total de cadera. Sin brindar integracién entre implantes primarios y de revisién con el fin de solucionar
de manera global los desafios de los pacientes valorados en la institucién.

NO CUMPLE DIPROMEDICOS: El vastago no cementado ofrecldo por la casa comercial, QUADRA SYSTEM, acorde a lo revisado en el catdlogo del implante, posee opciones limitadas de offset fateralizado, no ofreciendo la
opcidn de lateralizacion del offset en todos los t i ponibles del vastago, el item de opcién de offset tateralizado hace parte de las solicitudes del anexo técnico 3.

El vastago cementado ofrecido por la casa comercial, QUADRA SYSTEM, acorde a lo revisado en ef catilogo del implante, posee opciones limitadas de offset lateralizado, no ofr
todos los tamaitos disponibles del vistago, el item de opcién de offset lateralizado hace parte de as solicitudes del anexo técnico 3.

fa de lateralizacién del offset en

El vistago no cementado y cementado ofrecido por la casa comercial, APRICOT SYSTEM, acorde a fo revisado en el catilogo del img NO posee opci offset lateralizado, el item de opcién de offset {ateralizado hace
parte de las solicitudes del anexo técnico 3.
En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de aumentos del domo acetabular en metal ultra poroso, io en la artroplastia primaria compleja y en la clrugfa de revisidn de! reemplazo total de cadera, para resolucién de

Prey ) PO 1k fnsl

defectos acetabulares. No estan disponibles en ta oferta de la casa comercial, lo cual limita las opciones terapéuticas disp de la ar
la institucién.
La oferta de la casa comercial se limita solo a escenarios limitados de artroplastia primaria de cadera. Sin brindar integracién entre implantes primarios y de revisién con el fin de solucionar de manera globat tos desafios de

los pacientes valorados en la institucién.

parar i6n de las p

i6n coxof al de los pacientes de

PRES

NO CUMPLE LEPINE: El véstago cementado ofrecido por Ia casa comercial, PAVI CEMENTADQO, acorde a lo revisado en el catélogo del impl no posee pci de offset extendido, item que hace parte de
las solicitudes del anexo técnico 3. .
En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de tos del domo bular en metal ultra poroso, io en la artroplastia primaria plejay en la cirugia de revisi6n del reemplazo total de cadera, para
_resolucién de defect es. No estén di: ibl en Ia oferta de la casa comercial, lo cual limita ias opciones terapéuﬂcas disponibles para resolucién de las patologi plejas de la ar i6

ai de los | 2s'de la institucion. k

fa idad de | lizacién del vastago primario no cementado a expensas de Angulo cervlcodlaﬁsario supone mayor reto en el proceso planeamlento preoperatorio y se relaciona cercanamente con
s finales en lo longitud d da de la extremidad intervenida. :

CARACTERISTICAS TECNICAS DESCRITAS EN EL ANEXO 3

NO CUMPLE MEDCORE: La casa comercial solo ofrece disponibilidad de copa bipolar, lo cual no se adapta a las necesidades del serviclo.

NO CUMPLE B BRAUN: NO HAY INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR



NOMBRE: DISORTHO

PROVEEDOR SA.

ITEM

DESCRIPCION CUMPLE |NO CUMPLE

37

PROTES!IS THOMSON C

MBRE:
Jg:ng: D‘:EOC'.‘(;‘LS:NTB&I‘A NOMBRE: SMITH & HOSPIMPORT NOMBRE: AMAREY | NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED
PROVEEDOR SA NEPHEW COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL COMERCIAL B BRAUN QUIRURGICOS E.U.

iTEM

NO NO
DESCRIPCION
CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE cumpLe | CUMPLE | . o) = | CUMPLE | NO CUMPLE

38

PRUTESIS EOSPECIALES PARAARTRUSIS PUR
ENFERMEDADES CONGENITAS, POSTRAUMATICAS {fracturas
femorales proximales, fracturas acetabulares), INFECCIOSAS,
OTROS COMPLEJOS

«Copas de doble movilidad no cementada monobloque y modulares,
con opcién de aumentacion acetabular con tomillos

«Copas de doble movilidad cementada

«Insertos compatibles con sistemas de doble movilidad con polietileno

de ultra alto peso molecular ¢ c NC ¢ NC ¢
*Componentes acetabulares no cementados con cubierta porosa de
titanio, con opcién de multiples agujeros, diametro extemo desde
42mm hasta tamafios Jumbo. Tomillos de fijacién compatible con copa
«Copas primarias cementadas

+Anillos de reconstruccidn acetabular de Muller, Burschneider y Ganz
«Copa Acetabular no cementada Con Porosidad Aumentada Y
Multiagujero para opciones de aumentacion acetabular con tomillos.

-Sistema de aumentos acetabulares metalicos domo y columnas en NOMBRE: LEPINE NOMBRE: SUPLEMEDICOS | NOMBRE: DISORTHO
Metal trabecular (tantalo) COLOMBIA S.AS S.A.

-sistema de aumentos metdlicos del domo en titanio ultraporoso

*Cabezas de metal y ceramica en diametro 22, 28 , 32 y 36 en todas CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE
las logitudes

*Cabezas de ceramica en didmetros 28, 32 y 36mm en todas las
longitudes . NC c c
vastago femoral cementado con opciones de offset femoral extendido
vastago femoral no cementado en titanio en curia, con opcion de

nffset extendidn

NO CUMPLE HOSPIMPORT POR: Los cotilos ofrecidos por la casa comercial emp desde el didmetro externo 44mm, lo que deja por fuera 1a opcién de copas acetabulares con didmetro externo de 42mm, las cuales son
solicitados en el anexo técnico 3. Es necesario la disponibilidad del rango completo de cotilos durante el procedimi de e plazo articular de la cadera, un nimero importante de pacientes atendidos en {a institucién

presentan coxartrosis secundaria a displasia del desarrollo de la cadera, con necesidad de utilizacién de cotilos de didmetro externo de 42mm.En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de tos del domo en
metal ultra poroso, io en la artroplastia primaria pleja y en la cirugia de revision del r plazo total de cadera, para resolucién de defectos es. No estdn disponibles en Ia oferta de la casa comercial, lo

cual limita las opclones terapéuticas disponibles para r i6n de las patologias plejas de Ia articulacié fi i de los p de [a Institucién.

NO CUMPLE LEPINE: El vastago cementado ofrecido por la casa comercial, PAVI CEMENTADO, acorde a lo revisado en el catél go del img no posee opci de offset extendido, item que hace parte de las solicitudes
del anexo técnico'3. PR . - . i

En el anexo técnico 3, se realiza ftud de tos del domo tabular en metal ultra poroso,
def fab lares. No estan disponibl en'la oferta de la casa comercial, to cual limita las opciones terapéuticas disponibles para resolucién de las patologi;

.

en la artroplastia primaria comble]a"y en la clrugia de revisién del reemplazo total de cadera, para :resolucién de
lejas de la arti al de fos paci de

Taeld

la institucién. _ o
La necesidad de lateralizacién del vastago primario no cementado a expensas de Angulo cervicodlafisaric supone mayor reto en el proceso planeamiento preoperatorio y se relaciona cer con resultados de
alteracl finales en lo | da de la extremidad intervenida.

NO CUMPLE B BRAUN: NO HAY INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR




NOMBRE: JOHNSON & NOMERE: EDM™

; NOMBRE: SMITH & NOMBRE: AMAREY - NOMBRE: LA CASA
JOHNSON DE COLOMBIA HOSPIMPORT EQUIPOS Y
PROVEEDOR SA. ] NEPHEW COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL DISPOSITIVOS COMERCIAL B BRAUN
ITEM DESCRIPCION c NO NO
CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
PROTESIS DE REVISION:

39

*Copas de doble movilidad no cementada monablogue y modulares,
con opcidn de aumentacidn acetabular con tomillos

«Copas de doble movilidad cementadas

+Insertos compatibles con sistemas de doble movilidad con polietileno C C NC C NC NC
de ultra alto peso molecular

+Componentes acetabulares no cementados con cubierta porosa de
titanio, con opcion de multiples agujeros, diametro extemo desde
42mm hasta tamafios Jumbo. Tomillos de fijacién compatible con copa

+Copas primarias cementadas NOMBRE: PROMED NOMBRE: LEPINE NOMBRE: NOMBRE: DISORTHO
*Anilios de reconstruccion de Muller, Burschneider y Ganz QUIRURGICOS E.U. COLOMBIA SUPLEMEDICOS S.A.S S.A.
*Copa Acetabular no cementada Con Porosidad Aumentada Y
Multiagujero para opciones de aumentacién acetabular con tornitios. CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE]| CUMPLE INO CUMPLE| CUMPLE NO
«Sistema de aumentos acetabulares metdlicos domo y columnas en CUMPLE
Metal trabecular (tantalo)

+sistema de aumentos metalicos del domo en titanio ultraporoso
-Cabezas de metal y ceramica en diametro 22, 28 , 32 y 36 en todas
las logitudes [ NC Cc [
-Véstago de revision de titanio conico con aristas antirotacién,
monobloque o modular dos piezas

«Vastaqo de revision anclaje diafisirio cementado

NO CUMPLE HOSPIMPORT POR: Los cotilos ofrecidos por la casa comercial emg desde el didmetro externo 44mm, lo que deja por fuera la opcién de copas acetabulares con didmetro externo de 42mm, las cuales son
solicitados en el anexo técnico 3. Es necesario la disponibilidad del rango completo de cotilos d te el pr dimiento de r plazo articular de fa cadera, un niimero importante de pacientes atendidos en la institucién
presentan coxartrosis secundaria a displasia del desarrollo de la cadera, con necesidad de utilizacién de cotilos de didmetro externo de 42mm.En el anexo técnico 3, se realiza solicitud de aumentos del domo acetabular en

metal uitra poroso, r fo en la artroplastia primaria compleja y en la cirugia de revision del reemplazo total de cadera, para resolucion de defect es. No estin disponibles en la oferta de la casa comercial, lo
cual limita las opciones terapéuticas disponibles para resolucién de las patologi plejas de la ar i6 al de los paci de la institucién.

EDM: La casa comercial presenta un portafolio de implantes de revisién de reemplazo total de cadera, sin disponibilidad de vastagos femorales primarios, tados o no dos, ni cotilos primarios, estos ultimos son
dtiles incluso en escenarios de pr dimi de revisién, en la resolucién de defectos acetabulares y femorales leves. N

La oferta de la casa comercial se limita solo a escenarios muy especificos dentro de la cirugia de revisién de reemplazo total de cadera. Sin brindar integracién entre implantes primarios y de revisién con el fin de solucionar
de manera global los desafios de los pacientes valorados en la institucién.

NO CUMPLE LEPINE: El vistago cementado ofrecido por la casa comercial, PAVI CEMENTADO, acorde a lo revisado en el catslogo del img no posee opciones de offset extendido, item que hace parte de las solicitudes
del anexo técnico 3. . :
En el anexo técnico 3, se realiza sollcitud de tos del domo en metal uitra poroso, necesario en la artroplastia primaria compleja y en la cirugfa de revisién del reemplazo total de cadera, para resolucién de

. £ Suiti i 14

defectos acetabulares. No estan disponibles en ia oferta de la casa comercial, lo cual limita las op e
la Institucién. : oo: ;

La idad de lateralizacin del vastago primario no cementado a expensas de Angulo cervicodiafisario supone mayor reto en el proceso planeamiento preoperatorio y se relaclona cer
alteraciones finales en lo longitud deseada de la ldad inter . .

para resolucion de las patologias plejas de la articulaclé T al de los pacientes de

con resultados de

NO CUMPLE B BRAUN: NO HAY INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR



NOMBRE: JOHNSON &
NOMBRE: SMITH & NOMBRE: AMAREY | NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED
PROVEED
o OR JOHNSON g iCOLOMBIA! NEPHEW COLOMBIA SAS HOSPIMPORT NOVAMEDICAL COMERCIAL B BRAUN QUIRURGICOS E.U.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
C C C C NC C
PROTESIS PARA REEMPLAZO ARTICULAR DE RODILLA . BI NOMBRE: LEPINE NOMBRE: NOMBRE: DISORTHO
40  |40.1Prdtesis primaria y protesis de revision, disponibilidad de ambas NOMBRE: BIOART S.A COLOMBIA SUPLEMEDICOS S.A.S S.A.
40.2Prétesis de platillo mévil
CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE [NO CUMPLE| CUMPLE CU?A‘;LE
Cc NC C c
* NO CUMPLE B BRAUN: NO HAY INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR
*  LEPINE: PORTAFOLIO INCOMPLETO
PROVEEDOR NOMBRE: LA CASA NOMBRE: EDM EQUIPOS Y NOMBRE: PROMED NOMBRE: DISORTHO
COMERCIAL PIEMCA DISPOSITIVOS MEDICOS SAS QUIRURGICOS E.U. S.A.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE "NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE CUII\:&?’LE
Prétesis para reemplazo articular de hombro total cementada y no
4“1 cementado c NC c c
* EDM: NO CUMPLE AGILON NO EXISTE UNA BASPLATE DE POEQUENO TAMANO CON OPCION DE FIJACION DE 4 TORNILLOS.SI SE USA UNA BASE DE 28 MM, SOLO SE PUEDE USAR 2 TORNILLOS
PROVEEDOR NOMBRE: LA CASA NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED |NOMBRE: DISORTHO
COMERCIAL PIEMCA COMERCIAL EDM QUIRURGICOS E.U. S.A.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE |[NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE PII’:&:L&
Prétesis reversa para reemplazo articular de hombro: *Hombro de
revision
42 «Hombro fractura C NC C C
<Hombro reversa
“ . NOCUMPLE AGILON NO EXISTE UNA BASPLATE DE POEQUENO TAMARO CON OPCION DE FIJACION DE 4 TORNILLOS.S! SE USA UNA BASE DE 28 MM, SOLO SE PUEDE USAR 2 TORNILLOS
’ L NOMBRE: - - : -
PROVEEDOR S SUPLEMEDICOS S.A.S NOMBRE: DISORTHOAS.A. A
ITEM DESCRIPCION . : CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Prétesis para reemplazo articular de codo. Disefio anatémico,
4 modularidad NC ¢

. NO CUMPLE SUPLEMEDICOS: LA PROTESIS DE CODO ES UN DIESNO NO ANATOMICO



NOMBRE: EDM EQUIPOS NOMBRE: PROMED NOMBRE: NOMBRE: DISORTHO

NO GUMPLE B BRAUN: NO HAY INFORMACION TECNICA PARA EVALUAR

, |
PROVEEDOR ¥ DISPOSITIVOS QUIRURGICOS E.U. __| SUPLEMEDICOS S.A'S S.A ;
!
ITEM DESCRIPCION ’ CUMPLE [NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CU?A?’LE f
i
| Prétesis de ctpula radial, Modularidad, vastagos cementados cortos y |
4 no cementados. c c c c .
i
!
: NOMBRE: PROMED . . !
PROVEEDOR . o] QUIRURGICOS EU. NOMBRE: DISORTHOS.A. | ) : “ _ i
i
ITEM DESCRIPCION CUMPLE {NOCUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE
45 spaciadores de cemento con antibidtico para usar en revisién de c c :
reemplazos articulares de cadera y rodilla i
i
NOMBRE: EDMEQUIPOS|  \qyuppe: pROMED | NOMBRE: DISORTHO !
PROVEEDOR Y DISPOSITIVOS QUIRURGICOS E.U SA :
MEDICOS SAS o o :
ITEM DESCRIPCION CUMPLE [NO CUMPLE{ CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE '
46 Endoprotesis de cadera, rodilla y hombro, y codo {modulares } C NC C i
j
1
NOMBRE: EDM EQUIPOS Y . . . B BRAUN: NO HAY ;
PROVEEDOR HOSPIMPORT DISPOSITIVOS MEDICOS | oo LA CASA | NOWSRES LEPINE | NOMBRE: BISORTHO \ivcormacion TECNICA
SAS - PARA EVALUAR |
' NO NO |
ITEM ,DVESCRIPCKON e CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE NO CUMP:LE CUMPLE |NO CUMPLE| CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE :
) o . c - LEPINE: PORTAFOLIO :
.47 Prétesis de reoon;truqc:on modular de caderay [oéxlla ) [ B . C - NC . NC [ INCOMPLETO :
i
E i
) NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: SMITH & NEPHEW ~+]  NOMBRE: AMAREY NOMBRE: LA CASA NOMBRE: EDM EQUIPOS Y |
v » . PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA S.A. : COLOMBIASAS.. .. | HOSPIMPORT | . novameicat COMERCIAL PIEMCA DISPOSITIVOS MEDICOS SAS i
ATEM™ - _DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE |  cuMPLE NO CUMPLE CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE ~ | NOCUMPLE | CUMPLE "'NO CUMPLE |
c c c i
Cements dé B viscosidad, con y sin a NOMBRE: LA CASA COMERCIAL | NOMBRE: PROMED QUIRURGICOS, NOMERE: orggtgzuﬁzme [
CUMPLE CUMPLE et NO CUMPLE{ _ NO CUMPLE :
c C - C c l
|
|



PROVEEDOR

NOMBRE: BIOART S.A

ITEM

DESCRIPCION

CUMPLE

NO CUMPLE

49

Prétesis de tobillo. Primaric de tres componentes no cementada.

Prétesis de revision.
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HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.
SUBDIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA PUBLICA
MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS 2021

EVALUACION TECNICA

GRUPO A ORTOPED!IA SUBGRUPQO: OTRO MATERIAL PARA ORTOPEDIA

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LASAMARITANA

Empresa Social del Estado

PROVEEDOR

NOMBRE: JOHNSON &

SA

JOHNSON DE COLOMBIA

NOMBRE: SMITH & NEPHEW
COLOMBIA SAS

NOMBRE: AMAREY
NOVAMEDICAL

NOMBRE: IMPLANTES Y
SISTEMAS ORTOPEDICOS
S.A.

NOMBRE: BIOART S.A

NOMBRE: LEPINE
COLOMBIA

NOMBRE:
SUPLEMEDICOS S.A.S

ITEM

DESCRIPCION

NO

CUMPLE | cumpLe

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE

CUMPLE { NO CUMPLE

CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE | NO CUMPLE

CUMPLE | NO CUMPLE

50

ST UE TUNTIOS TE TIETTETeEn I e
titanio y biodegradables, en sus
diferentes didmetros para LCA-LCP y
trasferencia tendinosa en pie. ( las
casas ortopédicas deben tener
disponibilidad de sutura meniscal (todos
los sistemas}) y diferentes opciones de
fijacion femoral y tibial en la
reconstrucciones ligamentarias como
parte de su portafolio artroscépico para

ser svalliadag)

NC

NC

NC

-

*

.

BIOART, EL LCA ES POCO CONFIABLE EN CUANTO A LA PRECISION DE SALIDAD DE LAS GUIAS, NO PRERSENTAN OPCIONES COMPLETAS PARA LESIONES MENISCALES COMPLEJAS O DE LA RAIZ O TIPO RAMP.

LEPINE: PORTAFILIO INCOMPLETO

SUPLEMEDICOS: PORTAFOLIO INCOMPLETO

NOMBRE: IMPLANTES Y
NOMBRE: SMITH &
PROVEEDOR NEPHEW CoLOMBIA sas| SISTEMAS gimpémcos
ITEM DESCRIPCION CUMPLE cu';“?,LE CUMPLE | NO CUMPLE
de artroscopia para pequenas
51 articulaciones con distractores ¢ ¢
respectivos (purio y tobillo), que incluya
sistema de anclaje y suturas de fibro
NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: IMPLANTES Y
NOMBRE: SMITH & NEPHEW NOMBRE: AMAREY NOMBRE: LA CASA ) NOMBRE: X
PROVEEDOR JOHNSON :EA. COLOMBIA COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL COMERCIAL PIEMCA | SISTEMAS (s)iropémcos NOMBRE: BIOART S.A SUPLEMEDICOS S.AS NOMBRE: DISORTHO
ITEM DESCRIPCION CUMPLE CU:!?’LE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE
SISTEMA DE ARTROSCOPIA; i N
52 RADIOFRECUENCA, BOMBA, [ c .C c c NC [ [o
i CHAVER, LENTE -
* < BIOART. La radiofrecuencia presentada, es un elecirodo para electrocauterio monopolér
‘ NOMBRE: JOHNSON & . NOMBRE: IMPLANTES Y .
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA NOMB?:%L:A"A'E:: ::P“Ew SISTEMAS ORTOPEDICOS %%';:;%I : ggnEniD
SA. SA. -
NG
ITEM DESCRIPCION CUMPLE | . uoie CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE . SMITH: PORTAFOLIO INCOMPLETO
Sistemas de fijacion biodegradables
53 | para lesiones osteocondrales hombro, [od NC C [
cadera, rodilla, tobiflo, pie, codo y puiic



NOMBRE: JOHNSON &

NOMBRE: IMPLANTES Y

NOMBRE: SMITH & NEPHEW NOMBRE: AMAREY NOMBRE: LA CASA NOMBRE: . LEPINE NOMBRE: .
PROVEEDOR JOHNSON BE COLOMBIA COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL COMERCIAL PiEMCA | SISTEMAS giTOPEDICOS NOMBRE: BIOART S.A COLOMBIA SUPLEMEDICOS S.A.S E
!
ITEM DESCRIPCION CUMPLE cu:‘ngx.s CUMPLE | NOCUMPLE { CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOGUMPLE]| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE [NOCUMPLE |
Sistema de suturas meniscal : todo ;
54 adentro- adentro-afuera y afuera- [ [ [+ NC [ [ NC c I
adentro
!
* PIEMCA: PORTAFOLIO INCOMPLETO
* BIOART: La sutura afuera adentro hace parte del instrumental
*  LEPINE: PORTAFILIO INCOMPLETO
NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: IMPLANTES Y .
NOMBRE: SMITH & NEPHEW NOMBRE: AMAREY NOMBRE: |LA CASA . NOMBRE: LEPINE NOMBRE: NOMBRE: DISORTHO
PROVEEDOR JOHNSON 9E COLOMBIA COLOMBIA SAS NOVAMEDICAL COMERGIAL PIEMCA | SISTEMAS :i'ropémcos NOMBRE: BIOART S.A coLOMBIA SUPLEMEDICOS S.AS SA.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE cumLE CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |[NOCUMPLE| CUMPLE CUlﬂ?’LE
Sistemas de anclajes para hombro
(reparacion de Balkart manguito
55 rotador). Tomillo de biotenodesis ¢ ¢ ¢ ¢ ¢ NC Ne NC ¢
(biceps)
T
*  BIOART: canulas de membranas sencillas. Por experiencia institucional, la pinza recuperadora de sutura para paso de puntos en mangito rotador , la ofrecen sin cambiar la guja desechable I
*  LEPINE: NO CUENTAN CON INSTRUMENTAL COMPLETO PARA REALIZAR BROSTROM ARTROSCOPICA I
*  SUPLEMEDICOS: no presenta pinza auto recuperadora para mangito rotador
]
[
NOMBRE: JOKNSON & . NOMBRE: {MPLANTES Y |
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA ggx::;}‘tﬁéﬁ: SISTEMAS ORTOPEDICOS '
S.A. SA. !
ITEM DESCRIPCION cumpLe | (NO | cumpie |nNocumpie| cumpLe | NocumeLe E
;
Sistema e instrumental para cirugia I
56 para Latarjet ¢ ¢ ¢ i
*  BIOART: NO CUENTA CON SISTEMA COMPLETO PARA REALIZAR REPARACION ARTROSCOPICA DE LESION LIGAMENTARIA DE TOBILLO
i
NOMBRE: JOHNSON & NOMBRE: IMPLANTES Y |
NOMBRE: SMITH & NEPHEW NOMBRE: AMAREY NOMBRE: LA CASA ! NOMBRE: LEPINE NOMBRE: !
PROVEEDOR JJOHNSON gicomMB'A GOLOMBIA SAS NOVAMEDICAL COMERCIAL PIEMCA | SISTEMAS g;z:opémcos NOMBRE: BIOART S.A COLOMBIA SUPLEMEDICOS SAS :
ITEM DESCRIPCION CUMPLE cuﬁ;w CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE :
Sistemas de anclajes para cadera, SO ’ : S
57 | codo, rodilla, y cirugia de pie y tobillo -C c c NC [ Cc NC c |
(sistema de reparacidn artroscépica) - - o -

*  PIEMCA: PORTAFOLIO INCOMPLETOA

-

LEPINE: PORTAFILIO INCOMPLETO




NOMBRE: LOGISTICA

NOMBRE:

NOMBRE: MEDCORE NOMBRE: LA . INTERNATIONAL NOMBRE: MEDIREX . .
PROVEEDOR SAS INSTRUMENTADORA SAs | NOMBRE: W.LOREZSAS | PARADISPOSITIVOS [ 0oy "s noiiecc a o SAS. NOMBRE: DISORTHOS.A.| NOMBRE: AMAREY
MEDICOS SAS
{IHS SAS)
ITEM DESCRIPCION CUMPLE CU':!C;LE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |{NO CUMPLE
58,1 matriz C [ C S| C C
58,2 sinteticos c c C
Sustitutos oseos o N
58,3 vidrio activo [od [o]
58,4 con antibiotico c NC (o]
*  MEDIREX: NO ES CRISTAL BIOACTIVO
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA
ITEM DESCRIPCION cuMPLE No
CUMPLE
59 Sistema de fresado endomedular con c
aspiracion para toma de auto injertos
NOMBRE: JOHNSON &
PROVEEDOR JOHNSON DE COLOMBIA NOMBRE: ISO NOMBRE: PROMED NOMBRE: BIOART
SA.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE cu:‘:t.e CUMPLE | NOCUMPLE | CGUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE
60 sistema de irrigacion a presion [od c (o] (o
i ) NOMBRE: INTERNATIONAL
PROVEEDOR N R ooMED | HOSPITAL SUPPLIESSAS |NOMBRE: DISORTHO S.A.
o (IHS SAS)
ITEM DESCRIPCION CUMPLE cu;"ﬂg'_ﬁ CUMPLE | NOGUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE |NO CUMPLE
Otros: clavos de kirscnher, steiman:
61 lisos y roscados y alambre . < ¢ c ¢

DOCTOR OMAR ROBERTO PENA B
SUBDIRECTOR OPERATIVO ORTOPEDIA

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LASAMARITANA

Empresa Social del Estado




HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.
SUBDIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA PUBLICA 2021

T MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS
DE LA SAMARITANA : EVALUACION TECNICO

Empresa Social del Estadao

GRUPO DE NEUROCIRUGIA

: NOMBRE: LA CASA NOMBRE: IMPLANTES Y NOMBRE: PROMED .
EROVEEDOR NOMBRE: OSTEOCOL SAS | cHMERCIAL MEDIIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A. QUIRURGICOS E.U. NOMBRE: DISORTHO S.A.
ITEM DESCRIPGION CUMPLE CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE [ cumPLE | NOCUMPLE
INSTRUMENTAL TORACO -
LUMBAR POSTERIOR
1| ABIERTO Y SACRO ILIACO X x X X X

*  MEDIMPLANTES: NO CUMPLE INSTRUMENTAL DISPENDIOSO, FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL Y PORTAFOLIO INCOMPLETO.

*  DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO.

. NOMBRE: LA CASA NOMBRE: IMPLANTES Y NOMBRE: PROMED . .
PROVEEDOR NOMBRE: OSTEOCOL SAS COMERCIAL MEDIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A. QUIRURGICOS E.U. NOMBRE: DISORTHO S.A. NOMBRE: MEDINISTROS
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SISTEMA PARA
TRATAMIENTO DE
2 FRACTURAS PATOLOGICAS X X X X X X
ESPINALES

*  MEDI/IMPLANTES: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL Y PORTAFOLIO INCOMPLETO.
*  MEDINISTROS: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL Y PORTAFOLIO INCOMPLETO.

*  DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO

. NOMBRE: LA CASA NOMBRE: IMPLANTES Y NOMBRE: PROMED )
EROVEEDOR NOMBRE: OSTEOCOL SAS | ¢omERCIAL MEDIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A. QUIRURGICOS E.U. NOMBRE: DISORTHO S.A.
ITEM DESCRIPCIGN CUMPLE NocumpLe | cumpLe | NocumpLE | cumpie | nocumpie | cumPLe | NocumpLe | cumpLE | NocumPLE
CIRUGIA UNION CERVICAL
x X X
3 OCCIPITO -C3 X X

*  MEDIIMPLANTES: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL Y PORTAFOLIO INCOMPLETO.
*  DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO

*  PROMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

NOMBRE: LA CASA

NOMBRE: IMPLANTES Y

NOMBRE: PROMED

NOMBRE: DISORTHO S.A.

PROVEEDOR, NOMBRE: OSTEOCOL SAS | oo yprcIAL MEDIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A. QUIRURGICOS E.U.
ITEM DESCRIPGION CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOGCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCGUMPLE
TORACICA Y/O LUMBAR
4 | HASTATRES NIVELES X X X X X
+  |MEDIMPLANTES: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL E INSTRUMENTAL INCOMPLETO.
*  |DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO
«  |PROMED: INSTRUMENTAL INCOMPLETO
NOMBRE: LA CASA NOMBRE: IMPLANTES Y NOMBRE: LA NOMBRE: PROMED )
PROVEEDOR NOMBRE: OSTEOCOL SAS | ¢qyepcial MEDIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A. | INSTRUMENTADORA SAS QUIRURGICOS E.U, NOMBRE: DISORTHO S.A.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE nocumPLE | cumpLe | nocumple | cuwmeLe | nocumpLE | cumPLE | NOocCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
CILINDROS EXPANDIBLES
5 | PARA CORPECTOMIA. X X X X X X
*  IMEDUMPLANTES: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL Y PORTAFOLIO INCOMPLETO.
*  |DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO
*  IPROMED: INSTRUMENTAL DISPENDIOSO, PARA LOS SISTEMAS DE BLOQUEO
* LA INSTRUMENTADORA: INSTRUMENTAL DISPENDIOSO, PARA LOS SISTEMAS DE BLOQUEO
) NOMBRE: LA CASA NOMBRE: IMPLANTES Y NOMBRE: LA ) 1 NOMBRE: PROMED y
PROVEEDOR, NOMBRE: OSTEOCOLSAS | comerciAL MEDIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A, | INSTRUMENTADORASAs | NOMERE: ORTOMAGS.AS QUIRURGICOS E.U. NOMBRE: DISORTHO S.A.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | GCUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
‘CIRUGIA VIA ANTERIOR
6 CERVICAL X X X X X X X

DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO

ORTOMAC: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL

MEDIIMPLANTES: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL Y PLACA SOLA DINAMICA NO PLACA CONSTRENIDA Y SISTEMA DE BLOQUEO-DISPENDIOSO




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

NOMBRE: PROMED

y NOMBRE: LA CASA NOMBRE: IMPLANTES Y NOMBRE: LA y )
PROVEEDOR, NOMERE: OSTEOCOLSAS | ouercial MEDIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A. | INSTRUMENTADORASAs | NOMERE: ORTOMACSAS QUIRURGICOS E.U. NOMBRE: DISORTHO SiA.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOGUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
SISTEMADE
INSTRUMENTACION
7 TORACO-LUMBAR X X x X X X X
POSTERIOR MINIMAMENTE

*  MEDIIMPLANTES: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL
* LA INSTRUMENTADORA: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL

*  ORTOMAC: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL

NOMBRE: LA CASA COMERCIAL

NOMBRE: LA CASA

NOMBRE: IMPLANTES Y

NOMBRE: PROMED
QUIRURGICOS E.U.

NOMBRE: DISORTHO S.A.

EROVEEDOR OSTEOCOL COMERCIAL MEDIIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A.
ITEM DESCRIPCION GUMPLE NOGUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOGUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE | NOCUMPLE
CIRUGIA VIA POSTERIOR
8 CERVICAL X X X X X

*  MEDIMPLANTES: PORTAFOLIO INCOMPLETO

*  PROMED: PORTAFOLIO INCOMPLETO

*  DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO

NOMBRE: LA CASA COMERCIAL

NOMBRE: LA CASA

NOMBRE: IMPLANTES Y

NOMBRE: DISORTHO S.A.

PROVEEDOR, OSTECCOL COMERCIAL MEDIIMPLANTES | SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
IMLANTES
* | awreoniatenaiesy | X x X x
OTROS

*  MEDIMPLANTES: PORTAFOLIO INCOMPLETO




HUS

HO

DE LA SAMARITANA

BEPITAL UNIVERSITARIO

]

npresa Social del Estado

PROVEEDOR

NOMBRE: IMPLANTES Y

SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
SISTEMA DE
10 LAMINOPLASTIA X
PROVEEDOR NOMBRE: DISORTHO S.A.
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
SISTEMA TORACULUMBAR
" ANTIHNFECCION X

NOMBRE: IMPLANTES Y

DISORTHO: NO SE ENCUENTRA EN LA INFORMACION TECNICA

PROVEEDOR SISTEMAS ORTOPEDICOS S.A. _
ITEM - " DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE
12 OTROS X
*  1SO: NO SE ENCUENTRAEN LA INFORMACION TECNICA
PROVEEDOR NOMBRE: OSTEOCOL SAS NOMBRE: LA NOMBRE: W.LOREZ S.A.S NOMBRE: DISORTHO S.A NOMBRE: OSEOMED
: INSTRUMENTADORA SAS - g ! g
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
SISTEMAS DE CIERRE
13 CRANEAL X X X X X

DISORTHO: PORTAFOLIO INCOMPLETO




HOSPITAL UNIVERSITARIO

DE LA SAMARITANA

Empresa Social del Estado

PROVEEDOR

NOMBRE: LA CASA COMERCIAL

NOMBRE: LA CASA
COMERCIAL LA

NOMBRE: LA CASA COMERCIAL

B BRAUN INSTRUMENTADORA ALEMKO
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
KIT DE CLIP DE
| ANEURISMA EN TITANIO X X X
+ B BRAUN: NO INFORMACION TENICA PARA EVALUAR
LA INSTRUMENTADORA: PORTAFOLIO INCOMPLETO
. NOMBRE: LA CASA NOMBRE: LA . - .
NOMBRE: OSTEOCOL SAS COMERCIAL MEDIMPLANTES INSTRUMENTADORA SAS NOMBRE: W.LOREZ S.A.S NOMBRE: DISORTHO S.A. NOMBRE: MEDIREX .
ITEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
15 |  SUSTITUTOS OSEOS X X X X X X
+  MEDIMPLANTES: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL
+  LAINSTRUMENTADORA: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL
*  W.LORENZ: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUGIONAL
+  MEDIREX : PORTAFOLIO INCOMPLETO
) NOMERE: LA . . NOMBRE: INDUSTRIAS ) .
NOMBRE: OSTEOCOL SAS INSTRUMENTADORA SAS NOMBRE: ORTOMAC S.A.S NOMBRE: W.LOREZ S.A.S MEDICAS SAMPEDRO S.A.S NOMBRE: MEDIREX NOMBRE: OSEOMED
iTEM DESCRIPCION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
DISPOSITIVOS PARA
16 CRANEOPLASTIA X X X X x X X

»

*

ATENTAMENTE

W.LORENZ: FALTA DE CONOCCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL

OSEOMED: FALTA DE CONOCIMIENTO DEL PRODUCTO Y EXPERIENCIA INSTITUCIONAL

DOECTOR, WILLIAM MAURICIO RIVERQS,
SUBDIRECTOR NEUROCIRUGIA




HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.
SUBDIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS
CONVOCATORIA PUBLICA 2021
MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS

HOSPITAL UNIVE EVALUACION TECNICA
DE LA TARY !
Enmpresa Social del Extado
GRUPQ DE MAXILOFACIAL
NOMBRE: OSTEOCOL . NOMBRE: LA NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PQOMED NOMBRE: QUIRURGICOS . NOMBRE| LA CASA
EROVEEDOR. sAS NOMBRE: MEDCORE S.A.S| \\ orpi/MENTADORA SAS | COMERCIAL OSEOMED |  QUIRURGICOS E.U. LTDA NOMBRE: W.LOREZS.AS | comERciAl DISORTHO
REQUERIMIENTOS
ITEM | DESCRIPCION TECNICOS CUMPLE |NocumpLe| CUMPLE |NOCUMPLE| cuUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE [NGQCUMPLE| CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE | NOCUMPLE | CUMPLE [l NO CUMPLE
falta de alta de falta de
Sistema 1.0 Mm:Placas y experiencia experiencia experiencia
1 tornillos de diferentes longitudes CUMPLE instutucmnalz |ns(|tuciorjal: CUMPLE CUMPLE msmucmr.nalz
autorroscantes y auto desconocimi desconocimi desconocimi
perforantes ento del nto del ento del
producto groducto producto
CUMPLE CUMPLE
TERCIO falta de alta de falta de
SUPERIORY (gistema de 1.5 Mm: Placas y experiencia experiencia experiencia
MEDIO i ; ] P ot g
2 tornillos de diferentes longitudes CUMPLE mshtuc:or?al: nnstntucqon"lal: CUMPLE CUMPLE msmuc:oxjm:
autorroscantes y auto desconocimi desconocimi desconocimi
perforantes ento del nto del ento de}
producto CUMPLE CUMPLE producto producto
falta de alta de falta de
Sistema de 2.0 Mm: Placas y experiencia experiencia experiencia
3 tornilios de diferentes longitudes CUMPLE msh(ucuor}al: instltuciorjal: CUMPLE CUMPLE |nsmu|:xorja|:
autorroscantes y auto desconocimi desconocimi desconocimi
perforantes ento del ento del ento del
producto firoducto producto
CUMPLE CUMPLE
NOMBRE: LA CASA . NOMBRE: LA NOMBRE: LA CASA NOMBRE: QUIRURGICOS . NOMBRE: LA CASA
PROVEEDOR. COMERCIAL OSTEOCOL NOMBRE: MEDCORE S.A.8 INSTRUMENTADORA SAS | COMERCIAL OSEOMED LTDA NOMBRE: W.LOREZ S.A.S COMERCIAL DISORTHO
4 REQUERIMIENTOS B
ITEM | DESCRIPCION TECNICOS CUMPLE |NOcUMPLE] CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE( CUMPLE | NO CUMPLE
Tercio inferior mandibula falta de
) ! PORTAFOL} s
. Lﬁ‘r‘d"“:' s*’l’:‘:a,fuﬂwm‘““ de o NG PRESENTAN Portafolio Portafolio Portafolio o]
llerente: gitudes INCOMPLET incompleto incompleto incompleto .
autorroscantes y auto o desconocimient
perforantes; en Titanio o del producto
CUMPLE
Sistema de reconstruccion falta de
i s faita de
sar?dmularlzo. 2.?‘,13.4, 27 PORTAFOLI experiencia . o alﬁemﬁa
5 blm' c::ap:c;s a tomillos (o] institucional, Portafolio Portafolio Portafolio ins:,itucional
oque : riacas y tomi INCOMPLET desconocimi incompleto incompleto incompleto —
TERCIO de diferentes longitudes o to del desconocimient
INFERIOR  |autorroscantes y auto en : ; o del producto
MANDIBULA |perforantes; en Titanio praducto CUMPLE
Materiales absorbibles para
6 tercio superior y medio de 1.0, CUMPLE NO PRESENTAN NO PRESENTAN cumple NO PRESENTAN
15y2.0 CUMPLE CUMPLE




falta de falta d
Materiales para Fijacion experiencia alta ei
7 Intermaxilar: Alambre de 0.5, CUMPLE institucional, f exp.enenc a
0.7, 0.16, 0.20, Mm Y Arcos de desconocimi cumpte instnucl?nal,
Erick ento del desconocimient
producto o del producto
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
PROVEEDOR NOMBRE: LA NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED NOMBRE: QUIRURGICOS
- INSTRUMENTADORA SAS | COMERCIAL OSEOMED QUIRURGICOS E.U. LTDA
ITEM | DESCRIPCION R e 0° CUMPLE |NOCUMPLE| cuMPLE |NOcuMPLE| cuMpLE [NOcuMPLE| cumPLE |NOcumpLE
faita de
DISTRACTORE experiencia
S OSEOS EN institucional,
8 TITANIO DISTRACTORES OSEOS desconocimi CUMPLE
ento del
producto
CUMPLE CUMPLE
NOMBRE: OSTEQCOL NOMBRE: LA NOMBRE: PROMED 3 NOMBRE: INDUSTRIAS
PROVEEDOR SAS INSTRUMENTADORA SAS QUIRURGICOS E.U, NOMBRE: W.LOREZS.A.S MEDICAS SAMl;EDRO
ITEM | DESCRIPCION REQ:;&’::;E‘;TOS CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE{ CUMPLE |[NO CUMPLE
Falta de
conocimiento
9 Estandar NO PRESENTAN NO PRESENTAN del producto yjcumple NO PRESENTAN
PROTESIS respaldo
ARTICULARES cientifico
TOTALES ATM
Falta de Falta de Falta'de
conocimiento conocimiento imi
10 Hechas a medida CUMPLE del producto y del producto yfcumple del producto y
respaldo respaldo respgldo
cientifico cientifico cientifico
PROVEEDOR
ITEM | DESCRIPCION REQUERIMIENTOS CUMPLE | NO CUMPLE
11 Anclajes min. | absorbibles: De 2.3 Mm Y 1.6
Mitek Mm
NOMBRE: LA NOMBRE: QUIRURGICOS NOMBRE: LA CASA
PROVEEDOR. INSTRUMENTADORA SAS LTDA NOMBRE: W.LOREZ S.A.S COMERCIAL SAMPEDRO NOMERE: ORTOMAC
ITEM [ DESCRIPCION REQUERIMIENTOS CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |[NOCUMPLE{ CUMPLE |[NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE
No
experiencia
por . insitucional y
12 Modelos esterilito graficos CUMPLE p lio o CUMPLE
conocimient
incompleto
o del
CUMPLE producto
No
Implantes faciales de los tres experiencia
13 Modelos tercios de la cara estandar CUMPLE NO PRESENTAN P y CUMPLE
esterilito CUMPLE imi




gréficos e No
Implantes s
. experiencia
13.1 + Embebidos en antibiotico. No presentan No presentan i"s“u“:io?al Y No presentan
conocimient
o del
no presenta producto
de 6seo-integracié
14 diferentes longitudes y CUMPLE Nop No presentan
diametros
no presenta no presenta
PROVEEDOR NOMBRE: OSTEOCOL | NOMBRE: W.LOREZ S.AS
- REQUERIMIENTOS
ITEM | DESCRIPCION TECNICOS CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE
15 Kit. de artrocentesis CUMPLE CUMPLE
Artroscopia
16 ATM Set de artroscopia ATM CUMPLE CUMPLE
[TNSERTUS PARA CIRUGIA
PIEZO ELECTRICA DE
7 DIFERENTES tamafios y CUMPLE CUMPLE
NOMBRE: LA
PROVEEDOR INSTRUMENTADORA SAS NOMBRE: W.LOREZ S.A.S
ITEM_| DESCRIPCION REQUERIMIENTOS CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NO CUMPLE
Matriz dérmica
celular humana
en todas las o
presentaciones | En todas las presentaciones corresponde
para solucién |para solucién especifico de ol producto
18 especifico de |cada caso y Matrix ésea P CUMPLE
presentado
cada casoy [humana en todas las .
Matrix 6sea |presentaciones cf".' e
solicitado
humana en
todas las
presentaciones
NOMBRE: OSTEOCOL NOMBRE: LA NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED NOMBRE: QUIRURGICOS
EROVEEDOR, sAS INSTRUMENTADORA SAS | COMERCIAL OSEOMED |  QUIRURGICOS E.U. LTDA NOMBRE: W.LOREZS.A.S
REQUERIMIENTOS
ITEM | DESCRIPCION TECNICOS CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE
Falta de
Mallas de Mallas de cré Jasti i . conocimient ; .
19 crineo plastia or:it:fia: neo plastiay Portafolio Portafollo Portafolio o del CUMPLE Portafolio
y orbitarias incompleto incompleto incompleto productoy | * incompleto
; : : experiencia
institucional




NOMBRE: LA CASA

NOMBRE: OSTEOCOL NOMBRE: LA NOMBRE: ORTOMAC NOMBRE: LA CASA NOMBRE: PROMED NOMBRE:] LA CASA
NOMBRE: LA CASA COMERCIAL sAs COMERCIAL IMPLANTE ¥ | 1\ e 101 \MENTADORA SAS SAS COMERCIAL OSEOMED | GQUIRURGICOSEu, | NOMBRE: WLOREZSAS | comERCIAL|SAMPEDRO
SISTEMAS ORTOPEDICOS
. REQUERIMIENTOS
ITEM | DESCRIPCION TECNICOS CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE [NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE |NOCUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | NO CUMPLE
Falta de Falta de
No se conocimient conocimient
20 Planeamiento asw(,do por. encue.nh:a NO SE PRESENTAN CUMPLE CUMPLE o del CUMPLE o del
computador para diagnostico descripcion producto y producto y
det producto experiencia experiencia
CUMPLE insti Huci
Falta de Falta de
planeamiento asistido por No se conocimient conocimient
21 OTROS computador para diagnostico y encuentra NO SE PRESENTAN CUMPLE CUMPLE odel CUMPLE o del
disefio de guias para cirugia descripcion producto y producto y
ortognatica de! producto experiencia experiencia
GUMPLE institucional institucional
. " Informacion
22 proteina osea morfogenetica y NO PRESENTAN CUMPLEN NO PRESENTAN tecnica no NO PRESENTAN NO PRESENTAN NO PRESENTAN NO PREBENTAN
ostros ostecinductores anexada

/0;

ya
ATENTENT{MENTE M

DOCTOR MAURICIO TASCON
CIRUJANO PLASTICXO MAXILOFACIAL

e T




CONVOCATORIA PUBLICA 2021
MATERIAL PARA OSTEOSINTESIS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA EVALUACION TECNICA

Empresa Sacial del Estado

GRUPO DE OTORRINO

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA E.S.E.
SUBDIRECCION DE COMPRAS Y SUMINISTROS

NOMBRE: MEDINISTROS

NOMBRE: LA CASA

COMERCIAL ARTIUM
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE
1 Prétesis osiculoplastia P‘rotesx.s osiculoplastia (en todas sus c NG
dimensiones)

* ARTIUM: NO CUMPLE, NO SE CONOCE SIN EXPERIENCIA EN EL SERVICIO

NOMBRE: MEDINISTROS

NOMBRE: LA CASA

COMERCIAL ARTIUM
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE
s . Protesis de estapedoplastia (en todas
2 Prétesis de estapedoplastia sus dimensiones y materiales) [o NC

* ARTIUM: NO CUMPLE, NO SE CONOCE SIN EXPERIENCIA EN EL SERVICIO

NOMBRE: MEDINISTROS

NOMBRE: LA CASA

COMERCIAL ARTIUM
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE
3 Tubos de miringotomia tubos de miringotomias [ NC

* ARTIUM: NO CUMPLE, NO SE CONOCE SIN EXPERIENCIA EN EL SERVICIO




NOMBRE: MEDINISTROS SAS

ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE
Prétesis de tiroplastia (en todas sus c
4 Prétesis de tiroplastia dimensiones)
* Prétesis de goretex (o]
NOMBRE: LA CASA NOMBRE: LA CASA
COMERCIAL MEDINISTROS COMERCIAL ARTIUM
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE
5 Cortador laringeo/micro debridador (o8 NC
Cortador laringeo/micro
debridador y puntas de
i .
6 radifrecuencia Puntas de radiofrecuencia. o NC

*

ARTIUM: NO CUMPLE, NO SE CONOCE SIN EXPERIENCIA EN EL SERVICIO

NOMBRE: LA CASA

NOMBRE: MEDINISTROS SAS COMERCIAL DISORTHO MEDIHUMANA
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Valoracion inicial
Soporte intraquirurgico de telemetria
Programaciones de! implante por audiologia
IMPLANTE ESPECIALES especialista en Implante coclear, que incluya
7 COCLEAR; encendido y 4 controles en el afio c c c

Rehabilitacién por fonoauditloga entrenada en
rehabilitacion aural, en el lugar mas cercano al
domicilio del paciente por un afo

Sesiones mensuales total 144 al afio.

Valoracién inicial y posterior del tratamiento.




. NOMBRE: LA CASA
NOMBRE: MEDINISTROS SAS COMERCIAL DISORTHO MEDIHUMANA
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
Audifono de conduccion ésea: Audifono de conduccion ésea:
implantable y semi- implantable que incluya implante auditivo
8 |osteointegrado;Audifono osteointegrado, Prétesis Implantable de (o C [
conduccion dsea activa
NOM MEDIHUMANA
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE
9 Implante osteointegrado para |implantes osteointegrado para protesis c
protesis faciales faciales
NOMBRE: MEDINISTROS SAS
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE
10 Cuchillas para Schaver, cirugia |Cuchillas para Schaver, cirugia c
endoscépica nasal. endoscdpica nasal.
NOMBRE: LA CASA COMERCIAL
ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE
Material de Retencién tipo . o o
11 osteosintesis para prétesis Material de Retencion tipo osteosintesis NO SE PRESENTAN

faciales

para protesis faciales




i NOMBRE: LA CASA
NOMBRE: MEDINISTROS SAS COMERCIAL ARTIUM

ITEM DESCRIPCION REQUERIMIENTOS TECNICOS CUMPLE NO CUMPLE| CUMPLE NO CUMPLE

Dispositivo médico para Dispositivo médi ra Tuboplasti

12 | Tuboplastia o Dilatacion de la o Poo v Medico para Tubopiastia o c NG
. Dilatacion de la trompa de Eustaquio

trompa de Eustaquio

*

ARTIUM: NO CUMPLE, NO SE CONOCE SIN EXPERIENCIA EN EL SERVICIO

ATENTAMENTE;

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LASAMARITANA

Empresa Social del Estado

JEFE DE OTORRINOLARINGOLOGIA
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